

Regione **Veneto**  
Provincia di **Venezia**  
Comune di **JESOLO**



Consorzio di bonifica **VENETO ORIENTALE**



## PIANO COMUNALE DELLE ACQUE – 2 FASE

# All.4

# Stima preliminare dei costi e voci parametriche



**Redattore:**

**Dott. Geologo Cristiano Mastella**

Viale Verona, 41b, 37026, Pescantina (VR) - Italy

Tel. / Fax: +39 045 6850199

Cell.: +39 333 4325864

[www.studiomastella.it](http://www.studiomastella.it) [info@studiomastella.it](mailto:info@studiomastella.it)

[studiomastella@epap.sicurezza postale.it](mailto:studiomastella@epap.sicurezza postale.it)

P.IVA 03057440236



**Studio Mastella**  
Geologia Geotecnica Idraulica Ambiente

**Marzo 2018**

**Scheda****A****Via Botticelli, Via Goldoni**

Si raccomanda di allineare le quote di scorrimento per evitare zone di ristagno all'interno delle condotte.

Se non fosse possibile realizzare il novo scarico in via Goldoni, è necessario posare un doppio tubo DN1200mm lungo tutta via Goldoni (tratto 2405-2388) per circa 400'000 euro di costo aggiuntivo sulla prima voce.

Tratto	Strada / area	Azione proposta	Tipologia intervento proposto e note	Voce parametrica	Costo unitario	Lunghezza	Costo tratto
2218-2388	Via Goldoni	Posa tubo: 1x1200mm	Aumento diametro	1x1200-300	€ 968.00	501	€ 484 968.00
2388-J_SF_05_nuovo	Via Goldoni	Posa tubo: 1x1200mm	Nuovo scarico su C. Fornazzi	1x1200-300	€ 968.00	8	€ 7 744.00
1709-2218	Via Botticelli	Posa tubo: 1x1200mm	Aumento diametro, resta comunque al limite	1x1200-250	€ 887.00	151	€ 133 937.00
<b>Sviluppo totale interventi della scheda e costo totale (arrotondato):</b>						<b>660 metri</b>	<b>€ 627 000.00</b>

**Scheda****B****Strade laterali di Via Roma Destra**

Si raccomanda di allineare le quote di scorrimento per evitare zone di ristagno all'interno delle condotte.

Tratto	Strada / area	Azione proposta	Tipologia intervento proposto e note	Voce parametrica	Costo unitario	Lunghezza	Costo tratto
1743-1741	Via Roma Destra	Posa tubo: 1x1200mm	Aumento diametro	1x1200-300	€ 968.00	55	€ 53 240.00
1741-5434	Via Roma Destra	Posa tubo: 2x1200mm	Raddoppio e aumento diametro	2x1200-300	€ 1 790.00	418	€ 748 220.00
5434-5444	Via Roma Destra	Posa tubo: 1x1200mm	Aumento diametro	1x1200-250	€ 887.00	201	€ 178 287.00
SdP001 (1721-1714)	Via Lotto / via Guardi	Posa tubo: 1x1000mm	Nuovo collegamento	1x1000-150	€ 539.00	40	€ 21 560.00
1721-1741	Via Guardi	Posa tubo: 1x1000mm	Aumento diametro	1x1000-250	€ 791.00	167	€ 132 097.00
1726-1740	Via Lotto	Posa tubo: 1x600mm	Aumento diametro	1x600-150	€ 356.00	164	€ 58 384.00
1732-1739	Via Giotto	Posa tubo: 1x600mm	Aumento diametro	1x600-150	€ 356.00	107	€ 38 092.00
<b>Sviluppo totale interventi della scheda e costo totale (arrotondato):</b>						<b>1152 metri</b>	<b>€ 1 230 000.00</b>

**Scheda****C****Lottizzazione San Marco**

La pulizia regolare del fosso permette di ottenere un migliore deflusso dell'acqua in condizioni di piena.

Tratto	Strada / area	Azione proposta	Tipologia intervento proposto e note	Voce parametrica	Costo unitario	Lunghezza	Costo tratto
52	Fosso scarico San marco	Risagomatura: h=150cm, b=150cm	Pulizia e abbassamento quota di fondo di 30cm	SCV-FOSSO-1	€ 47.00	375	€ 17 625.00
Ipotesi Consorzio	Nuovo fosso verso Canale Settimo Nuovo	Risagomatura: h=150cm, b=150cm	Escavazione nuovo fosso verso il canale Settimo Nuovo	SCV-FOSSO-1	€ 47.00	1260	€ 59 220.00
Ipotesi Consorzio	Fognatura verso Canale Secondo	Posa tubo: 1x1000mm	Nuova linea	1x1000-250-C	€ 593.00	520	€ 308 360.00
<b>Sviluppo totale interventi della scheda e costo totale (arrotondato):</b>						<b>2155 metri</b>	<b>€ 385 000.00</b>

**Scheda****D****Zona Via Toti, Via Bolivar**

Si raccomanda di allineare le quote di scorrimento per evitare zone di ristagno all'interno delle condotte.

Tratto	Strada / area	Azione proposta	Tipologia intervento proposto e note	Voce parametrica	Costo unitario	Lunghezza	Costo tratto
privato1-J_SF_22	Fosso scarico privato	Risagomatura: h=110cm, b=100cm	Abbassamento quota di fondo di 30cm	SCV-FOSSO-1	€ 47.00	50	€ 2 350.00
J_SF_22-privato2	Fosso scarico privato	Risagomatura: h=110cm, b=200cm	Abbassamento quota di fondo di 30-40cm	SCV-FOSSO-2	€ 63.00	201	€ 12 663.00
privato2-privato3	Fosso scarico privato	Risagomatura: h=130cm, b=200cm	Abbassamento quota di fondo di 40-50cm	SCV-FOSSO-2	€ 63.00	341	€ 21 483.00
privato3-privato4	Fosso scarico privato	Risagomatura: h=130cm, b=200cm	Abbassamento quota di fondo di 40-50cm	SCV-FOSSO-2	€ 63.00	400	€ 25 200.00
privato5-privato6	Fosso scarico privato	Risagomatura: h=130cm, b=300cm	Allargamento fosso esistente	SCV-FOSSO-3	€ 80.00	302	€ 24 160.00
1901-1885	Via Romero	Posa tubo: 1x1000mm	Aumento diametro	1x1000-200	€ 683.00	272	€ 185 776.00
1902-1897	Via Romero	Posa tubo: 1x1000mm	Aumento diametro	1x1000-200	€ 683.00	71	€ 48 493.00
1890-1887	Via Ortis	Posa tubo: 1x1000mm	Aumento diametro	1x1000-200	€ 683.00	80	€ 54 640.00
1885-1883	Via Ortis	Posa tubo: 1x1000mm	Nuovo collegamento	1x1000-150	€ 539.00	47	€ 25 333.00
1885-2231	Via Ortis (traversa pedonale)	Posa tubo: 1x1200mm	Aumento diametro	1x1200-250	€ 887.00	98	€ 86 926.00
2341-5425	Via Toti - Via Peron	Posa tubo: 1x600mm	Aggiunto collegamento a via Peron	1x600-150	€ 356.00	70	€ 24 920.00
5425-5446	Via Toti - Via Peron	Posa tubo: 1x600mm	Raddoppio esistente	1x600-150	€ 356.00	50	€ 17 800.00
5446-5446bis	Via Toti - Via Peron	Posa tubo: 1x600mm	Raddoppio esistente	1x600-150	€ 356.00	47	€ 16 732.00
PToti-Peron	Via Toti - Via Peron	Sollevamento	Sollevamento con due pompe 50+50 l/s fine via Toti, nodo 2343 resta al limite		€ 40 000.00		€ 40 000.00
5446bis-Out_Peron	Fosso in rotatoria	Risagomatura: h=100cm, b=500cm	Allargamento fosso esistente	SCV-FOSSO-5	€ 151.00	122	€ 18 422.00
<b>Sviluppo totale interventi della scheda e costo totale (arrotondato):</b>						<b>2151 metri</b>	<b>€ 605 000.00</b>

**Scheda****F****Via Meucci, Via Borsanti**

Si raccomanda di allineare le quote di scorrimento per evitare zone di ristagno all'interno delle condotte.

Le seguenti proposte risolvono il problema di allargamenti dovuti ad insufficienza di capacità delle tubazioni; i problemi allo sfioro non possono essere risolti in quanto i livelli idrici all'interno della rete sono regolati al livello idrico del canale recettore (VII Nuovo), difficilmente risolvibili se non creando canalizzazioni verso altri canali lontani dall'area in esame.

Tratto	Strada / area	Azione proposta	Tipologia intervento proposto e note	Voce parametrica	Costo unitario	Lunghezza	Costo tratto
1512-1514	Via Meucci	Posa tubo: 1x800mm	Aumento diametro	1x800-150	€ 433.00	60	€ 25 980.00
1514-1527	Via Meucci	Posa tubo: 1x1200mm	Aumento diametro	1x1200-250	€ 887.00	382	€ 338 834.00
1527-1536	Via Meucci a valle innesto	Posa tubo: 1x1200mm	Aumento diametro	1x1200-250	€ 887.00	120	€ 106 440.00
1511-1538	Via Meucci - via Lancia	Posa tubo: 1x800mm	Aumento diametro	1x800-150	€ 433.00	245	€ 106 085.00
1538-1527	Via Borsanti	Posa tubo: 1x1200mm	Aumento diametro	1x1200-250	€ 887.00	394	€ 349 478.00
1542-1517	Via Torricelli	Posa tubo: 1x500mm	Aumento diametro	1x500-150	€ 331.00	149	€ 49 319.00
<b>Sviluppo totale interventi della scheda e costo totale (arrotondato):</b>						<b>1350 metri</b>	<b>€ 976 000.00</b>

**Scheda G****Via Oriente (Zona Grattacielo)**

Si raccomanda di allineare le quote di scorrimento per evitare zone di ristagno all'interno delle condotte.

Tratto	Strada	Azione	Intervento proposto e note	Voce parametrica	Costo unitario	Lunghezza	Costo tratto	
574-583-2454	Via Orsini - via Belgio	Posa tubo: 1x1000mm	Via Orsini: verso invertito con modifica quote scorrimento	1x1000-250	€ 791.00	337	€ 266 567.00	
2454-J_SFnn_outfall	Proprietà privata e campagna	Posa tubo: 1x1000mm	Nuovo scarico	1x1000-250-C	€ 593.00	490	€ 290 570.00	
574-570	Via Oriente	Posa tubo: 1x1000mm	Non attuato, ma consente di abbassare ulteriormente i livelli	1x1000-200				
<b>Sviluppo totale interventi della scheda e costo totale (arrotondato):</b>							<b>827 metri €</b>	<b>557 000.00</b>

**Scheda H****Via Amsterdam, Via Olanda, Piazza Milano**

Si raccomanda di allineare le quote di scorrimento per evitare zone di ristagno all'interno delle condotte.

Tratto	Strada / area	Azione proposta	Tipologia intervento proposto e note	Voce parametrica	Costo unitario	Lunghezza	Costo tratto	
742-698	Via Olanda - via Polo	Posa tubo: 1x1000mm	Abbassamento pozzetti e aumento diametro	1x1000-200	€ 683.00	421	€ 287 543.00	
698-677	Via Olanda - via Polo	Posa tubo: 1x1000mm	Abbassamento pozzetti e aumento diametro	1x1000-250	€ 791.00	291	€ 230 181.00	
677-683	Via Olanda - via Polo	Posa tubo: 1x1200mm	Abbassamento pozzetti e aumento diametro	1x1200-250	€ 887.00	156	€ 138 372.00	
683-2196	Via Olanda - via Polo	Posa tubo: 1x1200mm	Abbassamento pozzetti e aumento diametro	1x1200-400	€ 1 250.00	64	€ 80 000.00	
2190-2188	Via Bissona	Posa tubo: 1x500mm	Nuovo collegamento e sistemazione livelletta	1x500-150	€ 331.00	108	€ 35 748.00	
754-742	Via Olanda	Posa tubo: 1x500mm	Nuovo collegamento, funzionale all'eliminazione allagamenti nodo 749	1x500-150	€ 331.00	12	€ 3 972.00	
<b>Sviluppo totale interventi della scheda e costo totale (arrotondato):</b>							<b>1052 metri €</b>	<b>776 000.00</b>

**Scheda I****Via Mameli I Vicolo, Vicolo Equilio**

Si raccomanda di allineare le quote di scorrimento per evitare zone di ristagno all'interno delle condotte.

Tratto	Strada / area	Azione proposta	Tipologia intervento proposto e note	Voce parametrica	Costo unitario	Lunghezza	Costo tratto	
417-953	Via Equilio	Posa tubo: 1x1000mm	Aumento diametro	1x1000-200	€ 683.00	262	€ 178 946.00	
953-958	Via Equilio	Posa tubo: 1x1000mm	Aumento diametro	1x1000-250	€ 791.00	96	€ 75 936.00	
958-J_SF11	Via Equilio - scarico al canale	Posa tubo: 1x1000mm	Aumento diametro	1x1000-250	€ 791.00	200	€ 158 200.00	
<b>Sviluppo totale interventi della scheda e costo totale (arrotondato):</b>							<b>558 metri €</b>	<b>413 000.00</b>

**Scheda L****Via Del Bersagliere**

Si raccomanda di allineare le quote di scorrimento per evitare zone di ristagno all'interno delle condotte.

Tratto	Strada / area	Azione proposta	Tipologia intervento proposto e note	Voce parametrica	Costo unitario	Lunghezza	Costo tratto	
2786-2795	Via Albanese	Posa tubo: 1x1200mm	Raddoppio linea	1x1200-250	€ 887.00	372	€ 329 964.00	
2795-2868	Via del Bersagliere	Posa tubo: 1x1200mm	Raddoppio linea	1x1200-300	€ 968.00	485	€ 469 480.00	
<b>Sviluppo totale interventi della scheda e costo totale (arrotondato):</b>							<b>857 metri €</b>	<b>799 000.00</b>

M		Piazza Trieste						
Scheda	Strada / area	Azione proposta	Tipologia intervento proposto e note	Voce parametrica	Costo unitario	Lunghezza	Costo tratto	
977-2245	Via Aquileia, via XIII Martiri	Posa tubo: 1x1200mm	Aumento diametro	1x1200-200	€ 773.00	351	€ 271 323.00	
2245-2744	Via Aquileia, via XIII Martiri	Posa tubo: 2x1200mm	Raddoppio e aumento diametro	2x1200-250	€ 1 580.00	498	€ 786 840.00	
2744-2751	Via Aquileia, via XIII Martiri	Posa tubo: 1x1200mm	Aumento diametro	1x1200-300	€ 968.00	219	€ 211 992.00	
1405-968	Piazza Trieste	Posa tubo: 1x600mm	Aumento diametro	1x600-150	€ 356.00	53	€ 18 868.00	
<b>Sviluppo totale interventi della scheda e costo totale (arrotondato):</b>							<b>1121 metri</b>	<b>€ 1 289 000.00</b>

Si raccomanda di allineare le quote di scorrimento per evitare zone di ristagno all'interno delle condotte.

RIEPILOGO DEGLI INTERVENTI PROPOSTI			
Scheda	Strada / area	Lunghezza	Costo medio tratto
Scheda A:	Via Botticelli, Via Goldoni	660 metri	€ 950.00 al metro lineare
Scheda B:	Strade laterali di Via Roma Destra	1152 metri	€ 1 070.00 al metro lineare
Scheda C:	Lottizzazione San Marco	2155 metri	€ 180.00 al metro lineare
Scheda D:	Zona Via Toti, Via Bolivar	2151 metri	€ 280.00 al metro lineare
Scheda F:	Via Meucci, Via Borsanti	1350 metri	€ 725.00 al metro lineare
Scheda G:	Via Oriente (Zona Grattaciolo)	827 metri	€ 675.00 al metro lineare
Scheda H:	Via Amsterdam, Via Olanda, Piazza Milano	1052 metri	€ 740.00 al metro lineare
Scheda I:	Via Mameli I Vicolo, Vicolo Equilio	558 metri	€ 740.00 al metro lineare
Scheda L:	Via Del Bersagliere	857 metri	€ 930.00 al metro lineare
Scheda M:	Piazza Trieste	1121 metri	€ 1 150.00 al metro lineare
<b>SVILUPPO E COSTO TOTALE DEGLI INTERVENTI DESCRITTI</b>		<b>11883 metri</b>	<b>€ 7 657 000.00</b>

**ELENCO PREZZI PARAMETRICI**

Codice	Descrizione	Unità di misura	Prezzo Unitario
1x300-150	Costo di costruzione a metro lineare linea DN300mm, altezza di scavo fino a 150cm	m	€ 283.00
1x500-150	Costo di costruzione a metro lineare linea DN500mm, altezza di scavo fino a 150cm	m	€ 331.00
1x500-250	Costo di costruzione a metro lineare linea DN500mm, altezza di scavo fino a 250cm	m	€ 512.00
1x500-400	Costo di costruzione a metro lineare linea DN500mm, altezza di scavo fino a 400cm	m	€ 740.00
1x600-150	Costo di costruzione a metro lineare linea DN600mm, altezza di scavo fino a 150cm	m	€ 356.00
1x600-250	Costo di costruzione a metro lineare linea DN600mm, altezza di scavo fino a 250cm	m	€ 543.00
1x600-400	Costo di costruzione a metro lineare linea DN600mm, altezza di scavo fino a 400cm	m	€ 782.00
1x800-150	Costo di costruzione a metro lineare linea DN800mm, altezza di scavo fino a 150cm	m	€ 433.00
1x800-250	Costo di costruzione a metro lineare linea DN800mm, altezza di scavo fino a 250cm	m	€ 646.00
1x800-400	Costo di costruzione a metro lineare linea DN800mm, altezza di scavo fino a 400cm	m	€ 924.00
1x1000-150	Costo di costruzione a metro lineare linea DN1000mm, altezza di scavo fino a 150cm	m	€ 539.00
1x1000-200	Costo di costruzione a metro lineare linea DN1000mm, altezza di scavo fino a 200cm	m	€ 683.00
1x1000-250	Costo di costruzione a metro lineare linea DN1000mm, altezza di scavo fino a 250cm	m	€ 791.00
1x1000-250-C	Costo di costruzione a metro lineare linea DN1000mm, altezza di scavo fino a 250cm, in campagna	m	€ 593.00
1x1000-400	Costo di costruzione a metro lineare linea DN1000mm, altezza di scavo fino a 400cm	m	€ 1 130.00
1x1200-150	Costo di costruzione a metro lineare linea DN1200mm, altezza di scavo fino a 150cm	m	€ 622.00
1x1200-200	Costo di costruzione a metro lineare linea DN1200mm, altezza di scavo fino a 200cm	m	€ 773.00
1x1200-250	Costo di costruzione a metro lineare linea DN1200mm, altezza di scavo fino a 250cm	m	€ 887.00
1x1200-300	Costo di costruzione a metro lineare linea DN1200mm, altezza di scavo fino a 300cm	m	€ 968.00
1x1200-400	Costo di costruzione a metro lineare linea DN1200mm, altezza di scavo fino a 400cm	m	€ 1 250.00
2x600-150	Costo di costruzione a metro lineare doppia linea DN600mm, altezza di scavo fino a 150cm	m	€ 693.00
2x1000-150	Costo di costruzione a metro lineare doppia linea DN1000mm, altezza di scavo fino a 150cm	m	€ 965.00
2x1000-250	Costo di costruzione a metro lineare doppia linea DN1000mm, altezza di scavo fino a 250cm	m	€ 1 360.00
2x1000-400	Costo di costruzione a metro lineare doppia linea DN1000mm, altezza di scavo fino a 400cm	m	€ 1 920.00
2x1200-150	Costo di costruzione a metro lineare doppia linea DN1200mm, altezza di scavo fino a 150cm	m	€ 1 150.00
2x1200-250	Costo di costruzione a metro lineare doppia linea DN1200mm, altezza di scavo fino a 250cm	m	€ 1 580.00
2x1200-300	Costo di costruzione a metro lineare doppia linea DN1200mm, altezza di scavo fino a 300cm	m	€ 1 790.00
2x1200-400	Costo di costruzione a metro lineare doppia linea DN1200mm, altezza di scavo fino a 400cm	m	€ 2 200.00
SCV-FOSSO-1	Scavo di nuovo fosso larghezza fondo 1 metro, altezza 1.20 metri	m	€ 47.00
SCV-FOSSO-2	Scavo di nuovo fosso larghezza fondo 2 metri, altezza 1.20 metri	m	€ 63.00
SCV-FOSSO-3	Scavo di nuovo fosso larghezza fondo 3 metri, altezza 1.20 metri	m	€ 80.00
SCV-FOSSO-5	Scavo di nuovo fosso larghezza fondo 5 metri, altezza 1.50 metri	m	€ 151.00
ESP-FOSSO	Pulizia ed espurgo di fossati	m	€ 12.00

**ELENCO PREZZI UNITARI - Regione Veneto 2014 (attualmente in vigore)**

Codice	Descrizione	Unità di misura	Prezzo Unitario
16_VS.011.22	Espurgo dei fossi stradali	m <sup>2</sup>	€ 2.72
16_VS.011.23.a	Espurgo di tombini e ponticelli di qualunque forma fino a 0.80m <sup>2</sup>	m	€ 14.84
16_VS.011.23.b	Espurgo di tombini e ponticelli di qualunque forma oltre 0.80m <sup>2</sup>	m	€ 13.85
B.97.01.d	SMALTIMENTO IN DISCARICA: rifiuti non pericolosi: conglomerato bituminoso fresato	ton	€ 8.00
B.97.01.f	SMALTIMENTO IN DISCARICA: rifiuti non pericolosi: terra e rocce da scavo in tabella A	m <sup>3</sup>	€ 6.00
E.03.06.a	Rinterro (letto - rinfianchi - copertura) di tubazioni con materiale sabbioso da cava	m <sup>3</sup>	€ 28.30
E.03.08.00	Fornitura e stesa di sabbia per rinterri	m <sup>3</sup>	€ 58.25
E.05.04.a	Demolizione di pavimentazioni esterne in conglomerato cementizio	m <sup>2</sup>	€ 27.44
E.06.02.00	Trasporto in discarica fino a km 10 (sola andata)	m <sup>3</sup>	€ 3.69
E.06.04.00	Sovrapprezzo per trasporto in discarica oltre km 10 (sola andata)	km x m <sup>3</sup>	€ 0.19
E.06.06.a	Conferimento in discarica autorizzata	m <sup>3</sup>	€ 14.56
E.08.01.b	Conglomerato cementizio a dosaggio in opera a 200 kg/m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	€ 83.41
E.13.02.00	Massetto formato da sabbia e cemento sp. 4cm	m <sup>2</sup>	€ 16.82
F.02.05.00	Scarificazione di massciata stradale esistente	m <sup>3</sup>	€ 7.55
F.02.08.a	Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso	m	€ 3.61
F.02.09.a	Fresatura a freddo di pavimentazioni per i primi 3 cm	m <sup>2</sup>	€ 3.06
F.02.09.b	Fresatura a freddo di pavimentazioni: per ogni cm successivo	m <sup>2</sup> x cm	€ 0.81
F.02.12.00	Microdemolizioni corticale di piccole porzioni di struttura	dm <sup>3</sup>	€ 3.35
F.04.01.b	Preparazione dei piani di posa dei rilevati	m <sup>2</sup>	€ 4.93
F.04.10.a	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale	m <sup>2</sup>	€ 3.49
F.05.15.00	Risanamento di vecchie murature a secco o in malta	m <sup>2</sup>	€ 37.67
F.05.27.b	Fornitura e posa in opera di rete d'acciaio a maglie elettrosaldate	kg	€ 1.25
F.08.03.00	Fornitura e posa di manufatti in ghisa	kg	€ 3.50
F.08.06.a	Messa in quota chiusini, caditoie, ecc. fino kg 70	cad	€ 53.56
F.08.06.b	Messa in quota chiusini, caditoie, ecc. oltre kg 70 fino a kg 120	cad	€ 71.43
F.11.01.a	Fornitura e posa in opera di cordonatura sez. 8/10 con h = 25 cm	m	€ 24.25
F.11.01.b	Fornitura e posa in opera di cordonatura sez. 10/12 con h = 20 cm	m	€ 26.02
F.11.01.c	Fornitura e posa in opera di cordonatura sez. 12/15 con h = 25 cm	m	€ 27.01
F.11.12.b	Fornitura e posa in opera di plinti prefabbricati per pali di illuminazione, con H = a cm 95	cad	€ 261.65
F.13.06.00	Pulizia del piano d'appoggio e spruzzatura di emulsione bituminosa	m <sup>2</sup>	€ 1.37
F.13.08.00	Spruzzatura di emulsione bituminosa	m <sup>2</sup>	€ 0.93
F.13.03.b	Fondazione stradale	m <sup>3</sup>	€ 26.92
F.13.09.b	Strado di base STRATO DI BASE SPESSORE 100 MM	m <sup>2</sup>	€ 13.92
F.13.10.a	STRATO DI COLLEGAMENTO BINDER sp. compresso di 50 mm	m <sup>2</sup>	€ 7.73
F.13.10.b	STRATO DI COLLEGAMENTO BINDER sp. compresso di 70 mm	m <sup>2</sup>	€ 10.93
F.13.12.b	Fornitura e posa in opera di strato bituminoso per riparazione buche	m <sup>2</sup>	€ 161.14
F.13.14.a	STRATO UNICO TIPO "D" con aggregati calcarei (tappeto 3cm)	m <sup>2</sup>	€ 5.77
F.13.17.00	Formazione di massetto in cls Rck >= 25 N/mm <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	€ 16.75
F.13.19.b	Fornitura e posa in opera di pavimento in porfido della pezzatura di cm 6-8	m <sup>2</sup>	€ 94.54
F.14.36.a	Fornitura e posa di strisce L=12 cm	m	€ 0.34
F.14.37.a	Fornitura e posa di strisce L=15 cm	m	€ 0.36
F.14.38.a	Fornitura e posa di attraversamenti pedonali, strisce di arresto e zebature	m <sup>2</sup>	€ 4.13
F.14.40.a	Fornitura e posa di STOP di m 1,60 x 2,09	cad	€ 13.94
F.14.41.a	Formazione di linea d'arresto costituita da serie di triangoli 50x70cm	cad	€ 1.55
F.14.42.a	Formazione di linea d'arresto costituita da serie di triangoli 40x60cm	cad	€ 1.42
F.14.44.a	Formazione di triangolo integrativo con base 1,00m ed altezza 2,00m	cad	€ 5.16
H.01.07.a	Scavo a sezione ristretta fino alla profondità di 1.50 metri	m <sup>3</sup>	€ 14.32
H.01.07.b	Scavo a sezione ristretta dalla profondità di 1.51 a 2.50 metri	m <sup>3</sup>	€ 27.90
H.01.07.c	Scavo a sezione ristretta dalla profondità di 2.51 a 4.00 metri	m <sup>3</sup>	€ 32.12
H.01.09.00	Sovrapprezzo al compenso per il trasporto a discarica provvisoria	m <sup>3</sup>	€ 1.52
H.01.22.00	Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta in presenza di acqua	m <sup>3</sup>	€ 31.47
H.01.24.00	Compenso per l'armatura dello scavo a sezione ristretta	m <sup>2</sup>	€ 10.66
H.01.25.a	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali - int fra gli stessi oltre m 1.00	n	€ 116.76
H.01.25.b	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali - int fra gli stessi fino a m 1.00	n	€ 79.67
H.01.26.00	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali longitudinali	m	€ 9.37
H.02.09.a	Tubazioni in calcestruzzo vibrocompressso D=300mm	m	€ 59.88
H.02.09.b	Tubazioni in calcestruzzo vibrocompressso D=400mm	m	€ 67.86
H.02.09.c	Tubazioni in calcestruzzo vibrocompressso D=500mm	m	€ 82.46
H.02.09.d	Tubazioni in calcestruzzo vibrocompressso D=600mm	m	€ 94.91
H.02.09.e	Tubazioni in calcestruzzo vibrocompressso D=800mm	m	€ 127.63
H.02.09.f	Tubazioni in calcestruzzo vibrocompressso D=1000mm	m	€ 167.70
H.02.09.g	Tubazioni in calcestruzzo vibrocompressso D=1200mm	m	€ 222.42
H.02.18.d	Fornitura e posa di tubazioni e raccordi in PVC DN 250 mm	m	€ 51.29
H.03.18.b	Fornitura e posa in opera di pozzetto e prolunga 60x60x120 cm	cad	€ 239.47
H.03.20.b	Fornitura e posa di chiusino circolare e relativo telaio in ghisa sf cl D400	n	€ 250.33
I.01.03.00	Scavo a sezione obbligatoria fino alla profondità di 4 metri	m <sup>3</sup>	€ 6.61
NP.01	Costruzione camerette di ispezione	m <sup>3</sup>	€ 470.00

**Comune di Jesolo**  
**PIANO COMUNALE DELLE ACQUE – 2ª FASE**

<b>STIMA PRELIMINARE DEI COSTI DI SISTEMAZIONE DELLA RETE FOGNARIA</b>										
<b>Scavo di nuovo fosso larghezza fondo 1 metro, altezza 1.20 metri</b>										
<b>LAVORI A MISURA</b>										
Art.	Cod.	Descrizione dei lavori	Par. uguali	Lungh.	Largh	H / peso	Quantità	Prezzo unitario	Importo	
<b>MOVIMENTI DI MATERIE E DEMOLIZIONI</b>										
1	I.01.03.00	Scavo a sezione obbligata fino alla profondità di 4 metri Nuovo fosso	m³	1/2	1	5.6	1.2	3.36	€ 6.61	€ 22.21
							3.36			€ 22.21
2	B.97.01.f	SMALTIMENTO IN DISCARICA: rifiuti non pericolosi: terra e rocce da scavo in tabella A Nuovo fosso	m³				3.36	3.36	€ 6.00	€ 20.16
							3.36			€ 20.16
<b>TOTALE SEZIONE</b>										<b>€ 42.37</b>
<b>A. Totale lavorazioni principali</b>										<b>€ 42.37</b>
<b>B. Lavorazioni secondarie al momento non quantificabili (circa il 10% dei lavori)</b>										<b>€ 4.63</b>
<b>C. COSTO PARAMETRICO A METRO LINEARE (A+B)</b>										<b>€ 47.00</b>



**Comune di Jesolo**  
**PIANO COMUNALE DELLE ACQUE – 2ª FASE**

<b>STIMA PRELIMINARE DEI COSTI DI SISTEMAZIONE DELLA RETE FOGNARIA</b>											
<b>Scavo di nuovo fosso larghezza fondo 2 metri, altezza 1.20 metri</b>											
<b>LAVORI A MISURA</b>											
Art.	Cod.	Descrizione dei lavori	Par. uguali	Lungh.	Largh	H / peso	Quantità	Prezzo unitario	Importo		
<b>MOVIMENTI DI MATERIE E DEMOLIZIONI</b>											
1	I.01.03.00	Scavo a sezione obbligata fino alla profondità di 4 metri Nuovo fosso	m³	1/2	1	7.6	1.2	4.56	€	6.61	€ 30.14
							4.56				€ 30.14
2	B.97.01.f	SMALTIMENTO IN DISCARICA: rifiuti non pericolosi: terra e rocce da scavo in tabella A Nuovo fosso	m³				4.56	4.56	€	6.00	€ 27.36
							4.56				€ 27.36
<b>TOTALE SEZIONE</b>										<b>€ 57.50</b>	
<b>A. Totale lavorazioni principali</b>											
										<b>€ 57.50</b>	
<b>B. Lavorazioni secondarie al momento non quantificabili (circa il 10% dei lavori)</b>											
										<b>€ 5.50</b>	
<b>C. COSTO PARAMETRICO A METRO LINEARE (A+B)</b>											
										<b>€ 63.00</b>	

**Comune di Jesolo**  
**PIANO COMUNALE DELLE ACQUE – 2ª FASE**

<b>STIMA PRELIMINARE DEI COSTI DI SISTEMAZIONE DELLA RETE FOGNARIA</b>											
<b>Scavo di nuovo fosso larghezza fondo 3 metri, altezza 1.20 metri</b>											
<b>LAVORI A MISURA</b>											
Art.	Cod.	Descrizione dei lavori	Par. uguali	Lungh.	Largh	H / peso	Quantità	Prezzo unitario	Importo		
<b>MOVIMENTI DI MATERIE E DEMOLIZIONI</b>											
1	I.01.03.00	Scavo a sezione obbligata fino alla profondità di 4 metri Nuovo fosso	m³	1/2	1	9.6	1.2	5.76	€	6.61	€ 38.07
							5.76				€ 38.07
2	B.97.01.f	SMALTIMENTO IN DISCARICA: rifiuti non pericolosi: terra e rocce da scavo in tabella A Nuovo fosso	m³				5.76	5.76	€	6.00	€ 34.56
							5.76				€ 34.56
<b>TOTALE SEZIONE</b>										<b>€ 72.63</b>	
<b>A. Totale lavorazioni principali</b>											
										<b>€ 72.63</b>	
<b>B. Lavorazioni secondarie al momento non quantificabili (circa il 10% dei lavori)</b>											
										<b>€ 7.37</b>	
<b>C. COSTO PARAMETRICO A METRO LINEARE (A+B)</b>											
										<b>€ 80.00</b>	

**Comune di Jesolo**  
**PIANO COMUNALE DELLE ACQUE – 2ª FASE**

<b>STIMA PRELIMINARE DEI COSTI DI SISTEMAZIONE DELLA RETE FOGNARIA</b>											
<b>Scavo di nuovo fosso larghezza fondo 5 metri, altezza 1.50 metri</b>											
<b>LAVORI A MISURA</b>											
Art.	Cod.	Descrizione dei lavori	Par. uguali	Lungh.	Largh	H / peso	Quantità	Prezzo unitario	Importo		
<b>MOVIMENTI DI MATERIE E DEMOLIZIONI</b>											
1	I.01.03.00	Scavo a sezione obbligata fino alla profondità di 4 metri Nuovo fosso	m³	1/2	1	14.5	1.5	10.88	€	6.61	€ 71.88
							10.88				€ 71.88
2	B.97.01.f	SMALTIMENTO IN DISCARICA: rifiuti non pericolosi: terra e rocce da scavo in tabella A Nuovo fosso	m³				10.88	10.88	€	6.00	€ 65.25
							10.88				€ 65.25
<b>TOTALE SEZIONE</b>										<b>€ 137.13</b>	
<b>A. Totale lavorazioni principali</b>										<b>€ 137.13</b>	
<b>B. Lavorazioni secondarie al momento non quantificabili (circa il 10% dei lavori)</b>										<b>€ 13.87</b>	
<b>C. COSTO PARAMETRICO A METRO LINEARE (A+B)</b>										<b>€ 151.00</b>	

**Comune di Jesolo**  
**PIANO COMUNALE DELLE ACQUE – 2ª FASE**

<b>STIMA PRELIMINARE DEI COSTI DI SISTEMAZIONE DELLA RETE FOGNARIA</b>										
<b>Pulzia ed espurgo di fossati</b>										
<b>LAVORI A MISURA</b>										
Art.	Cod.	Descrizione dei lavori	Par. uguali	Lungh.	Largh	H / peso	Quantità	Prezzo unitario	Importo	
<b>MOVIMENTI DI MATERIE E DEMOLIZIONI</b>										
1	16_VS.011.22	Espurgo dei fossi stradali Fosso esistente	m <sup>2</sup>	1/2	1	2.5	1	1.25	€ 2.72	€ 3.40
							1.25			€ 3.40
2	B.97.01.f	SMALTIMENTO IN DISCARICA: rifiuti non pericolosi: terra e rocce da scavo in tabella A Fosso esistente	m <sup>3</sup>				1.25	1.25	€ 6.00	€ 7.50
							1.25			€ 7.50
<b>TOTALE SEZIONE</b>										<b>€ 10.90</b>
<b>A. Totale lavorazioni principali</b>										<b>€ 10.90</b>
<b>B. Lavorazioni secondarie al momento non quantificabili (circa il 10% dei lavori)</b>										<b>€ 1.10</b>
<b>C. COSTO PARAMETRICO A METRO LINEARE (A+B)</b>										<b>€ 12.00</b>

**Comune di Jesolo**  
**PIANO COMUNALE DELLE ACQUE – 2ª FASE**

<b>STIMA PRELIMINARE DEI COSTI DI SISTEMAZIONE DELLA RETE FOGNARIA</b>										
<b>Costo di costruzione a metro lineare linea DN300mm, altezza di scavo fino a 150cm</b>										
<b>LAVORI A MISURA</b>										
Art.	Cod.	Descrizione dei lavori	Par. uguali	Lungh.	Largh	H / peso	Quantità	Prezzo unitario	Importo	
<b>MOVIMENTI DI MATERIE E DEMOLIZIONI</b>										
1	F.02.09.a	Fresatura a freddo di pavimentazioni per i primi 3 cm Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	1.3 0.8	1.30 0.10	€ 3.06 € 3.06	€ 3.98 € 0.31	€ 4.28
2	H.01.07.a	Scavo a sezione ristretta fino alla profondità di 1.50 metri Collettore Ripristino allacci	m <sup>3</sup> m <sup>3</sup>	1/40	1 5	1.3 0.8	1.95 0.10	€ 14.32 € 14.32	€ 27.92 € 1.43	€ 29.36
3	H.01.09.00	Sovrapprezzo al compenso per il trasporto a discarica provvisoria Materiale non accumulabile a lato dello scavo	m <sup>3</sup>				2.05	€ 1.52	€ 3.12	€ 3.12
4	H.01.22.00	Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta in presenza di acqua	m <sup>3</sup>				2.05	€ 31.47	€ 64.51	€ 64.51
5	H.01.25.b	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali - int fra gli stessi fino a m 1.00 Uno ogni 50 metri	n	1/50			0.02	€ 79.67	€ 1.59	€ 1.59
6	H.01.26.00	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali longitudinali Collettore	m		1		1.00	€ 9.37	€ 9.37	€ 9.37
<b>TOTALE SEZIONE</b>									<b>€</b>	<b>112.23</b>
<b>TUBAZIONI E POZZETTI</b>										
7	H.02.09.a	Tubazioni in calcestruzzo vibrocompresso D=300mm Collettore	m		1		1.00	€ 59.88	€ 59.88	€ 59.88
8	H.02.18.d	Fornitura e posa di tubazioni e raccordi in PVC DN 250 mm Ripristino allacci	m	1/40	5		0.13	€ 51.29	€ 6.41	€ 6.41
9	NP.01	Costruzione camerette di ispezione Interasse 35 metri	m <sup>3</sup>	1/35	1.2	1.2	1.50	€ 470.00	€ 29.01	€ 29.01
10	H.03.20.b	Fornitura e posa di chiusino circolare e relativo telaio in ghisa sf cl D400 Interasse 35 metri	n	1/35			0.03	€ 250.33	€ 7.15	€ 7.15
<b>TOTALE SEZIONE</b>									<b>€</b>	<b>102.45</b>
<b>SOVRASTRUTTURA STRADALE</b>										
11	F.13.09.b	Strado di base STRATO DI BASE SPESSORE 100 MM Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	1.3 0.8	1.30 0.10	€ 13.92 € 13.92	€ 18.10 € 1.39	€ 19.49
12	F.13.10.b	STRATO DI COLLEGAMENTO BINDER sp. compresso di 70 mm Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	1.3 0.8	1.30 0.10	€ 10.93 € 10.93	€ 14.21 € 1.09	€ 15.30
13	F.13.14.a	STRATO UNICO TIPO "D" con aggregati calcarei (tappeto 3cm) Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	1.3 0.8	1.30 0.10	€ 5.77 € 5.77	€ 7.50 € 0.58	€ 8.08
<b>TOTALE SEZIONE</b>									<b>€</b>	<b>42.87</b>
<b>A. Totale lavorazioni principali</b>									<b>€</b>	<b>257.55</b>
<b>B. Lavorazioni secondarie al momento non quantificabili (circa il 10% dei lavori)</b>									<b>€</b>	<b>25.45</b>
<b>C. COSTO PARAMETRICO A METRO LINEARE (A+B)</b>									<b>€</b>	<b>283.00</b>

**Comune di Jesolo**  
**PIANO COMUNALE DELLE ACQUE – 2ª FASE**

<b>STIMA PRELIMINARE DEI COSTI DI SISTEMAZIONE DELLA RETE FOGNARIA</b>										
<b>Costo di costruzione a metro lineare linea DN500mm, altezza di scavo fino a 150cm</b>										
<b>LAVORI A MISURA</b>										
Art.	Cod.	Descrizione dei lavori	Par. uguali	Lungh.	Largh	H / peso	Quantità	Prezzo unitario	Importo	
<b>MOVIMENTI DI MATERIE E DEMOLIZIONI</b>										
1	F.02.09.a	Fresatura a freddo di pavimentazioni per i primi 3 cm Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	1.5 0.8	1.50 0.10	€ 3.06 € 3.06	€ 4.59 € 0.31	
							1.60		€ 4.90	
2	H.01.07.a	Scavo a sezione ristretta fino alla profondità di 1.50 metri Collettore Ripristino allacci	m <sup>3</sup> m <sup>3</sup>	1/40	1 5	1.5 0.8	2.25 0.10	€ 14.32 € 14.32	€ 32.22 € 1.43	
							2.35		€ 33.65	
3	H.01.09.00	Sovrapprezzo al compenso per il trasporto a discarica provvisoria Materiale non accumulabile a lato dello scavo	m <sup>3</sup>				2.35	€ 1.52	€ 3.57	
							2.35		€ 3.57	
4	H.01.22.00	Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta in presenza di acqua	m <sup>3</sup>				2.35	€ 31.47	€ 73.95	
							2.35		€ 73.95	
5	H.01.25.b	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali - int fra gli stessi fino a m 1.00 Uno ogni 50 metri	n	1/50			0.02	€ 79.67	€ 1.59	
							0.02		€ 1.59	
6	H.01.26.00	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali longitudinali Collettore	m		1		1.00	€ 9.37	€ 9.37	
							1.00		€ 9.37	
									<b>€ 127.04</b>	
<b>TUBAZIONI E POZZETTI</b>										
7	H.02.09.c	Tubazioni in calcestruzzo vibrocompresso D=500mm Collettore	m		1		1.00	€ 82.46	€ 82.46	
							1.00		€ 82.46	
8	H.02.18.d	Fornitura e posa di tubazioni e raccordi in PVC DN 250 mm Ripristino allacci	m	1/40	5		0.13	€ 51.29	€ 6.41	
							0.13		€ 6.41	
9	NP.01	Costruzione camerette di ispezione Interasse 35 metri	m <sup>3</sup>	1/35	1.2	1.2	0.06	€ 470.00	€ 29.01	
							0.06		€ 29.01	
10	H.03.20.b	Fornitura e posa di chiusino circolare e relativo telaio in ghisa sf cl D400 Interasse 35 metri	n	1/35			0.03	€ 250.33	€ 7.15	
							0.03		€ 7.15	
									<b>€ 125.03</b>	
<b>SOVRASTRUTTURA STRADALE</b>										
11	F.13.09.b	Strado di base STRATO DI BASE SPESSORE 100 MM Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	1.5 0.8	1.50 0.10	€ 13.92 € 13.92	€ 20.88 € 1.39	
							1.60		€ 22.27	
12	F.13.10.b	STRATO DI COLLEGAMENTO BINDER sp. compresso di 70 mm Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	1.5 0.8	1.50 0.10	€ 10.93 € 10.93	€ 16.40 € 1.09	
							1.60		€ 17.49	
13	F.13.14.a	STRATO UNICO TIPO "D" con aggregati calcarei (tappeto 3cm) Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	1.5 0.8	1.50 0.10	€ 5.77 € 5.77	€ 8.66 € 0.58	
							1.60		€ 9.23	
									<b>€ 48.99</b>	
<b>A. Totale lavorazioni principali</b>									<b>€</b>	<b>301.06</b>
<b>B. Lavorazioni secondarie al momento non quantificabili (circa il 10% dei lavori)</b>									<b>€</b>	<b>29.94</b>
<b>C. COSTO PARAMETRICO A METRO LINEARE (A+B)</b>									<b>€</b>	<b>331.00</b>

Comune di Jesolo  
PIANO COMUNALE DELLE ACQUE – 2ª FASE

**STIMA PRELIMINARE DEI COSTI DI SISTEMAZIONE DELLA RETE FOGNARIA**  
Costo di costruzione a metro lineare linea DN500mm, altezza di scavo fino a 250cm

LAVORI A MISURA									
Art.	Cod.	Descrizione dei lavori	Par. uguali	Lungh.	Largh	H / peso	Quantità	Prezzo unitario	Importo
<b>MOVIMENTI DI MATERIE E DEMOLIZIONI</b>									
1	F.02.09.a	Fresatura a freddo di pavimentazioni per i primi 3 cm Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	1.5 0.8	1.50 0.10	€ 3.06 € 3.06	€ 4.59 € 0.31
							1.60		€ 4.90
2	H.01.07.a	Scavo a sezione ristretta fino alla profondità di 1.50 metri Collettore Ripristino allacci	m <sup>3</sup> m <sup>3</sup>	1/40	1 5	1.5 0.8	2.25 0.10	€ 14.32 € 14.32	€ 32.22 € 1.43
							2.35		€ 33.65
3	H.01.07.b	Scavo a sezione ristretta dalla profondità di 1.51 a 2.50 metri Collettore	m <sup>3</sup>		1	1.5	1.50	€ 27.90	€ 41.85
							1.50		€ 41.85
4	H.01.09.00	Sovrapprezzo al compenso per il trasporto a discarica provvisoria Materiale non accumulabile a lato dello scavo	m <sup>3</sup>			3.85	3.85	€ 1.52	€ 5.85
							3.85		€ 5.85
5	H.01.22.00	Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta in presenza di acqua	m <sup>3</sup>			3.85	3.85	€ 31.47	€ 121.16
							3.85		€ 121.16
6	H.01.25.b	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali - int fra gli stessi fino a m 1.00 Uno ogni 50 metri	n	1/50			0.02	€ 79.67	€ 1.59
							0.02		€ 1.59
7	H.01.26.00	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali longitudinali Collettore	m		1		1.00	€ 9.37	€ 9.37
							1.00		€ 9.37
8	H.01.24.00	Compenso per l'armatura dello scavo a sezione ristretta Collettore	m <sup>2</sup>	2		2.5	5.00	€ 10.66	€ 53.30
							5.00		€ 53.30
									<b>€ 271.67</b>
<b>TUBAZIONI E POZZETTI</b>									
9	H.02.09.c	Tubazioni in calcestruzzo vibrocompresso D=500mm Collettore	m		1		1.00	€ 82.46	€ 82.46
							1.00		€ 82.46
10	H.02.18.d	Fornitura e posa di tubazioni e raccordi in PVC DN 250 mm Ripristino allacci	m	1/40	5		0.13	€ 51.29	€ 6.41
							0.13		€ 6.41
11	NP.01	Costruzione camerette di ispezione Interasse 35 metri	m <sup>3</sup>	1/35	1.2	1.2	0.10	€ 470.00	€ 48.34
							0.10		€ 48.34
12	H.03.20.b	Fornitura e posa di chiusino circolare e relativo telaio in ghisa sf cl D400 Interasse 35 metri	n	1/35			0.03	€ 250.33	€ 7.15
							0.03		€ 7.15
									<b>€ 144.37</b>
<b>SOVRASTRUTTURA STRADALE</b>									
13	F.13.09.b	Strado di base STRATO DI BASE SPESSORE 100 MM Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	1.5 0.8	1.50 0.10	€ 13.92 € 13.92	€ 20.88 € 1.39
							1.60		€ 22.27
14	F.13.10.b	STRATO DI COLLEGAMENTO BINDER sp. compresso di 70 mm Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	1.5 0.8	1.50 0.10	€ 10.93 € 10.93	€ 16.40 € 1.09
							1.60		€ 17.49
15	F.13.14.a	STRATO UNICO TIPO "D" con aggregati calcarei (tappeto 3cm) Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	1.5 0.8	1.50 0.10	€ 5.77 € 5.77	€ 8.66 € 0.58
							1.60		€ 9.23
									<b>€ 48.99</b>
<b>A. Totale lavorazioni principali</b>									<b>€ 465.03</b>
<b>B. Lavorazioni secondarie al momento non quantificabili (circa il 10% dei lavori)</b>									<b>€ 46.97</b>
<b>C. COSTO PARAMETRICO A METRO LINEARE (A+B)</b>									<b>€ 512.00</b>

**Comune di Jesolo**  
**PIANO COMUNALE DELLE ACQUE – 2ª FASE**

<b>STIMA PRELIMINARE DEI COSTI DI SISTEMAZIONE DELLA RETE FOGNARIA</b>												
<b>Costo di costruzione a metro lineare linea DN500mm, altezza di scavo fino a 400cm</b>												
<b>LAVORI A MISURA</b>												
Art.	Cod.	Descrizione dei lavori	Par. uguali	Lungh.	Largh	H / peso	Quantità	Prezzo unitario	Importo			
<b>MOVIMENTI DI MATERIE E DEMOLIZIONI</b>												
1	F.02.09.a	Fresatura a freddo di pavimentazioni per i primi 3 cm Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	1.5 0.8	1.50 0.10	€ €	3.06 3.06	€ €	4.59 0.31	
							1.60			€	4.90	
2	H.01.07.a	Scavo a sezione ristretta fino alla profondità di 1.50 metri Collettore Ripristino allacci	m <sup>3</sup> m <sup>3</sup>	1/40	1 5	1.5 0.8	1.5 1	2.25 0.10	€ €	14.32 14.32	€ €	32.22 1.43
							2.35			€	33.65	
3	H.01.07.b	Scavo a sezione ristretta dalla profondità di 1.51 a 2.50 metri Collettore	m <sup>3</sup>		1	1.5	1	1.50	€	27.90	€	41.85
							1.50			€	41.85	
4	H.01.07.c	Scavo a sezione ristretta dalla profondità di 2.51 a 4.00 metri Collettore	m <sup>3</sup>		1	1.5	1.5	2.25	€	32.12	€	72.27
							2.25			€	72.27	
5	H.01.09.00	Sovrapprezzo al compenso per il trasporto a discarica provvisoria Materiale non accumulabile a lato dello scavo	m <sup>3</sup>				6.10	6.10	€	1.52	€	9.27
							6.10			€	9.27	
6	H.01.22.00	Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta in presenza di acqua	m <sup>3</sup>				6.10	6.10	€	31.47	€	191.97
							6.10			€	191.97	
7	H.01.25.b	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali - int fra gli stessi fino a m 1.00 Uno ogni 50 metri	n	1/50				0.02	€	79.67	€	1.59
								0.02		€	1.59	
8	H.01.26.00	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali longitudinali Collettore	m		1			1.00	€	9.37	€	9.37
								1.00		€	9.37	
9	H.01.24.00	Compenso per l'armatura dello scavo a sezione ristretta Collettore	m <sup>2</sup>	2				8.00	€	10.66	€	85.28
								8.00		€	85.28	
										€	<b>450.15</b>	
<b>TUBAZIONI E POZZETTI</b>												
10	H.02.09.c	Tubazioni in calcestruzzo vibrocompresso D=500mm Collettore	m		1			1.00	€	82.46	€	82.46
								1.00		€	82.46	
11	H.02.18.d	Fornitura e posa di tubazioni e raccordi in PVC DN 250 mm Ripristino allacci	m	1/40	5			0.13	€	51.29	€	6.41
								0.13		€	6.41	
12	NP.01	Costruzione camerette di ispezione Interasse 35 metri	m <sup>3</sup>	1/35	1.2	1.2	4.00	0.16	€	470.00	€	77.35
								0.16		€	77.35	
13	H.03.20.b	Fornitura e posa di chiusino circolare e relativo telaio in ghisa sf cl D400 Interasse 35 metri	n	1/35				0.03	€	250.33	€	7.15
								0.03		€	7.15	
										€	<b>173.37</b>	
<b>SOVRASTRUTTURA STRADALE</b>												
14	F.13.09.b	Strado di base STRATO DI BASE SPESSORE 100 MM Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	1.5 0.8		1.50 0.10	€ €	13.92 13.92	€ €	20.88 1.39
								1.60			€	22.27
15	F.13.10.b	STRATO DI COLLEGAMENTO BINDER sp. compresso di 70 mm Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	1.5 0.8		1.50 0.10	€ €	10.93 10.93	€ €	16.40 1.09
								1.60			€	17.49
16	F.13.14.a	STRATO UNICO TIPO "D" con aggregati calcarei (tappeto 3cm) Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	1.5 0.8		1.50 0.10	€ €	5.77 5.77	€ €	8.66 0.58
								1.60			€	9.23
										€	<b>48.99</b>	
<b>A. Totale lavorazioni principali</b>										<b>€ 672.51</b>		
<b>B. Lavorazioni secondarie al momento non quantificabili (circa il 10% dei lavori)</b>										<b>€ 67.49</b>		
<b>C. COSTO PARAMETRICO A METRO LINEARE (A+B)</b>										<b>€ 740.00</b>		



**Comune di Jesolo**  
**PIANO COMUNALE DELLE ACQUE – 2ª FASE**

<b>STIMA PRELIMINARE DEI COSTI DI SISTEMAZIONE DELLA RETE FOGNARIA</b>										
<b>Costo di costruzione a metro lineare linea DN600mm, altezza di scavo fino a 150cm</b>										
<b>LAVORI A MISURA</b>										
Art.	Cod.	Descrizione dei lavori	Par. uguali	Lungh.	Largh	H / peso	Quantità	Prezzo unitario	Importo	
<b>MOVIMENTI DI MATERIE E DEMOLIZIONI</b>										
1	F.02.09.a	Fresatura a freddo di pavimentazioni per i primi 3 cm Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	5	1.6 0.8	1.60 0.10	€ 3.06 € 3.06	€ 4.90 € 0.31	
							1.70		€ 5.20	
2	H.01.07.a	Scavo a sezione ristretta fino alla profondità di 1.50 metri Collettore Ripristino allacci	m <sup>3</sup> m <sup>3</sup>	1/40	5	1.6 0.8	2.40 0.10	€ 14.32 € 14.32	€ 34.37 € 1.43	
							2.50		€ 35.80	
3	H.01.09.00	Sovrapprezzo al compenso per il trasporto a discarica provvisoria Materiale non accumulabile a lato dello scavo	m <sup>3</sup>				2.50	€ 1.52	€ 3.80	
							2.50		€ 3.80	
4	H.01.22.00	Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta in presenza di acqua	m <sup>3</sup>				2.50	€ 31.47	€ 78.68	
							2.50		€ 78.68	
5	H.01.25.b	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali - int fra gli stessi fino a m 1.00 Uno ogni 50 metri	n	1/50			0.02	€ 79.67	€ 1.59	
							0.02		€ 1.59	
6	H.01.26.00	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali longitudinali Collettore	m		1		1.00	€ 9.37	€ 9.37	
							1.00		€ 9.37	
<b>TOTALE SEZIONE</b>									<b>€ 134.44</b>	
<b>TUBAZIONI E POZZETTI</b>										
7	H.02.09.d	Tubazioni in calcestruzzo vibrocompresso D=600mm Collettore	m		1		1.00	€ 94.91	€ 94.91	
							1.00		€ 94.91	
8	H.02.18.d	Fornitura e posa di tubazioni e raccordi in PVC DN 250 mm Ripristino allacci	m	1/40	5		0.13	€ 51.29	€ 6.41	
							0.13		€ 6.41	
9	NP.01	Costruzione camerette di ispezione Interasse 35 metri	m <sup>3</sup>	1/35	1.2	1.2	0.06	€ 470.00	€ 29.01	
							0.06		€ 29.01	
10	H.03.20.b	Fornitura e posa di chiusino circolare e relativo telaio in ghisa sf cl D400 Interasse 35 metri	n	1/35			0.03	€ 250.33	€ 7.15	
							0.03		€ 7.15	
<b>TOTALE SEZIONE</b>									<b>€ 137.48</b>	
<b>SOVRASTRUTTURA STRADALE</b>										
11	F.13.09.b	Strado di base STRATO DI BASE SPESSORE 100 MM Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	5	1.6 0.8	1.60 0.10	€ 13.92 € 13.92	€ 22.27 € 1.39	
							1.70		€ 23.66	
12	F.13.10.b	STRATO DI COLLEGAMENTO BINDER sp. compresso di 70 mm Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	5	1.6 0.8	1.60 0.10	€ 10.93 € 10.93	€ 17.49 € 1.09	
							1.70		€ 18.58	
13	F.13.14.a	STRATO UNICO TIPO "D" con aggregati calcarei (tappeto 3cm) Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	5	1.6 0.8	1.60 0.10	€ 5.77 € 5.77	€ 9.23 € 0.58	
							1.70		€ 9.81	
<b>TOTALE SEZIONE</b>									<b>€ 52.05</b>	
<b>A. Totale lavorazioni principali</b>									<b>€ 323.97</b>	
<b>B. Lavorazioni secondarie al momento non quantificabili (circa il 10% dei lavori)</b>									<b>€ 32.03</b>	
<b>C. COSTO PARAMETRICO A METRO LINEARE (A+B)</b>									<b>€ 356.00</b>	

Comune di Jesolo  
PIANO COMUNALE DELLE ACQUE – 2ª FASE

**STIMA PRELIMINARE DEI COSTI DI SISTEMAZIONE DELLA RETE FOGNARIA**  
Costo di costruzione a metro lineare linea DN600mm, altezza di scavo fino a 250cm

LAVORI A MISURA										
Art.	Cod.	Descrizione dei lavori	Par. uguali	Lungh.	Largh	H / peso	Quantità	Prezzo unitario	Importo	
<b>MOVIMENTI DI MATERIE E DEMOLIZIONI</b>										
1	F.02.09.a	Fresatura a freddo di pavimentazioni per i primi 3 cm Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	5	1.6 0.8	1.60 0.10	€ 3.06 € 3.06	€ 4.90 € 0.31	
							1.70		€ 5.20	
2	H.01.07.a	Scavo a sezione ristretta fino alla profondità di 1.50 metri Collettore Ripristino allacci	m <sup>3</sup> m <sup>3</sup>	1/40	5	1.6 0.8	2.40 0.10	€ 14.32 € 14.32	€ 34.37 € 1.43	
							2.50		€ 35.80	
3	H.01.07.b	Scavo a sezione ristretta dalla profondità di 1.51 a 2.50 metri Collettore	m <sup>3</sup>		1	1.6	1.60	€ 27.90	€ 44.64	
							1.60		€ 44.64	
4	H.01.09.00	Sovrapprezzo al compenso per il trasporto a discarica provvisoria Materiale non accumulabile a lato dello scavo	m <sup>3</sup>			4.10	4.10	€ 1.52	€ 6.23	
							4.10		€ 6.23	
5	H.01.22.00	Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta in presenza di acqua	m <sup>3</sup>			4.10	4.10	€ 31.47	€ 129.03	
							4.10		€ 129.03	
6	H.01.25.b	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali - int fra gli stessi fino a m 1.00 Uno ogni 50 metri	n	1/50			0.02	€ 79.67	€ 1.59	
							0.02		€ 1.59	
7	H.01.26.00	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali longitudinali Collettore	m		1		1.00	€ 9.37	€ 9.37	
							1.00		€ 9.37	
8	H.01.24.00	Compenso per l'armatura dello scavo a sezione ristretta Collettore	m <sup>2</sup>	2		2.5	5.00	€ 10.66	€ 53.30	
							5.00		€ 53.30	
									<b>€ 285.16</b>	
<b>TUBAZIONI E POZZETTI</b>										
9	H.02.09.d	Tubazioni in calcestruzzo vibrocompresso D=600mm Collettore	m		1		1.00	€ 94.91	€ 94.91	
							1.00		€ 94.91	
10	H.02.18.d	Fornitura e posa di tubazioni e raccordi in PVC DN 250 mm Ripristino allacci	m	1/40	5		0.13	€ 51.29	€ 6.41	
							0.13		€ 6.41	
11	NP.01	Costruzione camerette di ispezione Interasse 35 metri	m <sup>3</sup>	1/35	1.2	1.2	0.10	€ 470.00	€ 48.34	
							0.10		€ 48.34	
12	H.03.20.b	Fornitura e posa di chiusino circolare e relativo telaio in ghisa sf cl D400 Interasse 35 metri	n	1/35			0.03	€ 250.33	€ 7.15	
							0.03		€ 7.15	
									<b>€ 156.82</b>	
<b>SOVRASTRUTTURA STRADALE</b>										
13	F.13.09.b	Strado di base STRATO DI BASE SPESSORE 100 MM Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	5	1.6 0.8	1.60 0.10	€ 13.92 € 13.92	€ 22.27 € 1.39	
							1.70		€ 23.66	
14	F.13.10.b	STRATO DI COLLEGAMENTO BINDER sp. compresso di 70 mm Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	5	1.6 0.8	1.60 0.10	€ 10.93 € 10.93	€ 17.49 € 1.09	
							1.70		€ 18.58	
15	F.13.14.a	STRATO UNICO TIPO "D" con aggregati calcarei (tappeto 3cm) Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	5	1.6 0.8	1.60 0.10	€ 5.77 € 5.77	€ 9.23 € 0.58	
							1.70		€ 9.81	
									<b>€ 52.05</b>	
<b>A. Totale lavorazioni principali</b>									<b>€ 494.03</b>	
<b>B. Lavorazioni secondarie al momento non quantificabili (circa il 10% dei lavori)</b>									<b>€ 48.97</b>	
<b>C. COSTO PARAMETRICO A METRO LINEARE (A+B)</b>									<b>€ 543.00</b>	

**Comune di Jesolo**  
**PIANO COMUNALE DELLE ACQUE – 2ª FASE**

<b>STIMA PRELIMINARE DEI COSTI DI SISTEMAZIONE DELLA RETE FOGNARIA</b>												
<b>Costo di costruzione a metro lineare linea DN500mm, altezza di scavo fino a 400cm</b>												
<b>LAVORI A MISURA</b>												
Art.	Cod.	Descrizione dei lavori	Par. uguali	Lungh.	Largh	H / peso	Quantità	Prezzo unitario	Importo			
<b>MOVIMENTI DI MATERIE E DEMOLIZIONI</b>												
1	F.02.09.a	Fresatura a freddo di pavimentazioni per i primi 3 cm Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	1.6 0.8	1.60 0.10	€ €	3.06 3.06	€ €	4.90 0.31	
							1.70			€	5.20	
2	H.01.07.a	Scavo a sezione ristretta fino alla profondità di 1.50 metri Collettore Ripristino allacci	m <sup>3</sup> m <sup>3</sup>	1/40	1 5	1.6 0.8	1.5 1	2.40 0.10	€ €	14.32 14.32	€ €	34.37 1.43
							2.50			€	35.80	
3	H.01.07.b	Scavo a sezione ristretta dalla profondità di 1.51 a 2.50 metri Collettore	m <sup>3</sup>		1	1.6	1	1.60	€	27.90	€	44.64
							1.60			€	44.64	
4	H.01.07.c	Scavo a sezione ristretta dalla profondità di 2.51 a 4.00 metri Collettore	m <sup>3</sup>		1	1.6	1.5	2.40	€	32.12	€	77.09
							2.40			€	77.09	
5	H.01.09.00	Sovrapprezzo al compenso per il trasporto a discarica provvisoria Materiale non accumulabile a lato dello scavo	m <sup>3</sup>				6.50	6.50	€	1.52	€	9.88
							6.50			€	9.88	
6	H.01.22.00	Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta in presenza di acqua	m <sup>3</sup>				6.50	6.50	€	31.47	€	204.56
							6.50			€	204.56	
7	H.01.25.b	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali - int fra gli stessi fino a m 1.00 Uno ogni 50 metri	n	1/50				0.02	€	79.67	€	1.59
								0.02		€	1.59	
8	H.01.26.00	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali longitudinali Collettore	m		1			1.00	€	9.37	€	9.37
								1.00		€	9.37	
9	H.01.24.00	Compenso per l'armatura dello scavo a sezione ristretta Collettore	m <sup>2</sup>	2			4	8.00	€	10.66	€	85.28
								8.00		€	85.28	
										€	<b>473.41</b>	
<b>TUBAZIONI E POZZETTI</b>												
10	H.02.09.d	Tubazioni in calcestruzzo vibrocompresso D=600mm Collettore	m		1			1.00	€	94.91	€	94.91
								1.00		€	94.91	
11	H.02.18.d	Fornitura e posa di tubazioni e raccordi in PVC DN 250 mm Ripristino allacci	m	1/40	5			0.13	€	51.29	€	6.41
								0.13		€	6.41	
12	NP.01	Costruzione camerette di ispezione Interasse 35 metri	m <sup>3</sup>	1/35	1.2	1.2	4.00	0.16	€	470.00	€	77.35
								0.16		€	77.35	
13	H.03.20.b	Fornitura e posa di chiusino circolare e relativo telaio in ghisa sf cl D400 Interasse 35 metri	n	1/35				0.03	€	250.33	€	7.15
								0.03		€	7.15	
										€	<b>185.82</b>	
<b>SOVRASTRUTTURA STRADALE</b>												
14	F.13.09.b	Strado di base STRATO DI BASE SPESSORE 100 MM Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	1.6 0.8		1.60 0.10	€ €	13.92 13.92	€ €	22.27 1.39
								1.70			€	23.66
15	F.13.10.b	STRATO DI COLLEGAMENTO BINDER sp. compresso di 70 mm Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	1.6 0.8		1.60 0.10	€ €	10.93 10.93	€ €	17.49 1.09
								1.70			€	18.58
16	F.13.14.a	STRATO UNICO TIPO "D" con aggregati calcarei (tappeto 3cm) Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	1.6 0.8		1.60 0.10	€ €	5.77 5.77	€ €	9.23 0.58
								1.70			€	9.81
										€	<b>52.05</b>	
<b>A. Totale lavorazioni principali</b>										<b>€ 711.28</b>		
<b>B. Lavorazioni secondarie al momento non quantificabili (circa il 10% dei lavori)</b>										<b>€ 70.72</b>		
<b>C. COSTO PARAMETRICO A METRO LINEARE (A+B)</b>										<b>€ 782.00</b>		

**Comune di Jesolo**  
**PIANO COMUNALE DELLE ACQUE – 2ª FASE**

<b>STIMA PRELIMINARE DEI COSTI DI SISTEMAZIONE DELLA RETE FOGNARIA</b>										
<b>Costo di costruzione a metro lineare linea DN800mm, altezza di scavo fino a 150cm</b>										
<b>LAVORI A MISURA</b>										
Art.	Cod.	Descrizione dei lavori	Par. uguali	Lungh.	Largh	H / peso	Quantità	Prezzo unitario	Importo	
<b>MOVIMENTI DI MATERIE E DEMOLIZIONI</b>										
1	F.02.09.a	Fresatura a freddo di pavimentazioni per i primi 3 cm Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	5	1.8 0.8	1.80 0.10	€ 3.06 € 3.06	€ 5.51 € 0.31	€ 5.81
2	H.01.07.a	Scavo a sezione ristretta fino alla profondità di 1.50 metri Collettore Ripristino allacci	m <sup>3</sup> m <sup>3</sup>	1/40	5	1.8 0.8	2.70 0.10	€ 14.32 € 14.32	€ 38.66 € 1.43	€ 40.10
3	H.01.09.00	Sovrapprezzo al compenso per il trasporto a discarica provvisoria Materiale non accumulabile a lato dello scavo	m <sup>3</sup>			2.80	2.80	€ 1.52	€ 4.26	€ 4.26
4	H.01.22.00	Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta in presenza di acqua	m <sup>3</sup>			2.80	2.80	€ 31.47	€ 88.12	€ 88.12
5	H.01.25.b	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali - int fra gli stessi fino a m 1.00 Uno ogni 50 metri	n	1/50			0.02 0.02	€ 79.67	€ 1.59 € 1.59	
6	H.01.26.00	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali longitudinali Collettore	m		1		1.00 1.00	€ 9.37	€ 9.37 € 9.37	
<b>TOTALE SEZIONE</b>									<b>€ 149.25</b>	
<b>TUBAZIONI E POZZETTI</b>										
7	H.02.09.e	Tubazioni in calcestruzzo vibrocompresso D=800mm Collettore	m		1		1.00 1.00	€ 127.63	€ 127.63 € 127.63	
8	H.02.18.d	Fornitura e posa di tubazioni e raccordi in PVC DN 250 mm Ripristino allacci	m	1/40	5		0.13 0.13	€ 51.29	€ 6.41 € 6.41	
9	NP.01	Costruzione camerette di ispezione Interasse 35 metri	m <sup>3</sup>	1/35	1.5	1.5	0.10 0.10	€ 470.00	€ 45.32 € 45.32	
10	H.03.20.b	Fornitura e posa di chiusino circolare e relativo telaio in ghisa sf cl D400 Interasse 35 metri	n	1/35			0.03 0.03	€ 250.33	€ 7.15 € 7.15	
<b>TOTALE SEZIONE</b>									<b>€ 186.51</b>	
<b>SOVRASTRUTTURA STRADALE</b>										
11	F.13.09.b	Strado di base STRATO DI BASE SPESSORE 100 MM Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	5	1.8 0.8	1.80 0.10	€ 13.92 € 13.92	€ 25.06 € 1.39	€ 26.45
12	F.13.10.b	STRATO DI COLLEGAMENTO BINDER sp. compresso di 70 mm Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	5	1.8 0.8	1.80 0.10	€ 10.93 € 10.93	€ 19.67 € 1.09	€ 20.77
13	F.13.14.a	STRATO UNICO TIPO "D" con aggregati calcarei (tappeto 3cm) Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	5	1.8 0.8	1.80 0.10	€ 5.77 € 5.77	€ 10.39 € 0.58	€ 10.96
<b>TOTALE SEZIONE</b>									<b>€ 58.18</b>	
<b>A. Totale lavorazioni principali</b>									<b>€ 393.94</b>	
<b>B. Lavorazioni secondarie al momento non quantificabili (circa il 10% dei lavori)</b>									<b>€ 39.06</b>	
<b>C. COSTO PARAMETRICO A METRO LINEARE (A+B)</b>									<b>€ 433.00</b>	

Comune di Jesolo  
PIANO COMUNALE DELLE ACQUE – 2ª FASE

**STIMA PRELIMINARE DEI COSTI DI SISTEMAZIONE DELLA RETE FOGNARIA**  
Costo di costruzione a metro lineare linea DN800mm, altezza di scavo fino a 250cm

LAVORI A MISURA									
Art.	Cod.	Descrizione dei lavori	Par. uguali	Lungh.	Largh	H / peso	Quantità	Prezzo unitario	Importo
<b>MOVIMENTI DI MATERIE E DEMOLIZIONI</b>									
1	F.02.09.a	Fresatura a freddo di pavimentazioni per i primi 3 cm Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	5	1.8 0.8	1.80 0.10	€ 3.06 € 3.06	€ 5.51 € 0.31
							1.90		€ 5.81
2	H.01.07.a	Scavo a sezione ristretta fino alla profondità di 1.50 metri Collettore Ripristino allacci	m <sup>3</sup> m <sup>3</sup>	1/40	5	1.8 0.8	2.70 0.10	€ 14.32 € 14.32	€ 38.66 € 1.43
							2.80		€ 40.10
3	H.01.07.b	Scavo a sezione ristretta dalla profondità di 1.51 a 2.50 metri Collettore	m <sup>3</sup>		1	1.8	1.80	€ 27.90	€ 50.22
							1.80		€ 50.22
4	H.01.09.00	Sovrapprezzo al compenso per il trasporto a discarica provvisoria Materiale non accumulabile a lato dello scavo	m <sup>3</sup>			4.60	4.60	€ 1.52	€ 6.99
							4.60		€ 6.99
5	H.01.22.00	Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta in presenza di acqua	m <sup>3</sup>			4.60	4.60	€ 31.47	€ 144.76
							4.60		€ 144.76
6	H.01.25.b	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali - int fra gli stessi fino a m 1.00 Uno ogni 50 metri	n	1/50			0.02	€ 79.67	€ 1.59
							0.02		€ 1.59
7	H.01.26.00	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali longitudinali Collettore	m		1		1.00	€ 9.37	€ 9.37
							1.00		€ 9.37
8	H.01.24.00	Compenso per l'armatura dello scavo a sezione ristretta Collettore	m <sup>2</sup>	2		2.5	5.00	€ 10.66	€ 53.30
							5.00		€ 53.30
									<b>€ 312.15</b>
<b>TUBAZIONI E POZZETTI</b>									
9	H.02.09.e	Tubazioni in calcestruzzo vibrocompresso D=800mm Collettore	m		1		1.00	€ 127.63	€ 127.63
							1.00		€ 127.63
10	H.02.18.d	Fornitura e posa di tubazioni e raccordi in PVC DN 250 mm Ripristino allacci	m	1/40	5		0.13	€ 51.29	€ 6.41
							0.13		€ 6.41
11	NP.01	Costruzione camerette di ispezione Interasse 35 metri	m <sup>3</sup>	1/35	1.5	1.5	0.16	€ 470.00	€ 75.54
							0.16		€ 75.54
12	H.03.20.b	Fornitura e posa di chiusino circolare e relativo telaio in ghisa sf cl D400 Interasse 35 metri	n	1/35			0.03	€ 250.33	€ 7.15
							0.03		€ 7.15
									<b>€ 216.73</b>
<b>SOVRASTRUTTURA STRADALE</b>									
13	F.13.09.b	Strado di base STRATO DI BASE SPESSORE 100 MM Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	5	1.8 0.8	1.80 0.10	€ 13.92 € 13.92	€ 25.06 € 1.39
							1.90		€ 26.45
14	F.13.10.b	STRATO DI COLLEGAMENTO BINDER sp. compresso di 70 mm Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	5	1.8 0.8	1.80 0.10	€ 10.93 € 10.93	€ 19.67 € 1.09
							1.90		€ 20.77
15	F.13.14.a	STRATO UNICO TIPO "D" con aggregati calcarei (tappeto 3cm) Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	5	1.8 0.8	1.80 0.10	€ 5.77 € 5.77	€ 10.39 € 0.58
							1.90		€ 10.96
									<b>€ 58.18</b>
<b>A. Totale lavorazioni principali</b>									<b>€ 587.05</b>
<b>B. Lavorazioni secondarie al momento non quantificabili (circa il 10% dei lavori)</b>									<b>€ 58.95</b>
<b>C. COSTO PARAMETRICO A METRO LINEARE (A+B)</b>									<b>€ 646.00</b>

**Comune di Jesolo**  
**PIANO COMUNALE DELLE ACQUE – 2ª FASE**

<b>STIMA PRELIMINARE DEI COSTI DI SISTEMAZIONE DELLA RETE FOGNARIA</b>												
<b>Costo di costruzione a metro lineare linea DN800mm, altezza di scavo fino a 400cm</b>												
<b>LAVORI A MISURA</b>												
Art.	Cod.	Descrizione dei lavori	Par. uguali	Lungh.	Largh	H / peso	Quantità	Prezzo unitario	Importo			
<b>MOVIMENTI DI MATERIE E DEMOLIZIONI</b>												
1	F.02.09.a	Fresatura a freddo di pavimentazioni per i primi 3 cm Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	1.8 0.8	1.80 0.10	€ €	3.06 3.06	€ €	5.51 0.31	
							1.90			€	5.81	
2	H.01.07.a	Scavo a sezione ristretta fino alla profondità di 1.50 metri Collettore Ripristino allacci	m <sup>3</sup> m <sup>3</sup>	1/40	1 5	1.8 0.8	1.5 1	2.70 0.10	€ €	14.32 14.32	€ €	38.66 1.43
							2.80			€	40.10	
3	H.01.07.b	Scavo a sezione ristretta dalla profondità di 1.51 a 2.50 metri Collettore	m <sup>3</sup>		1	1.8	1	1.80	€	27.90	€	50.22
							1.80			€	50.22	
4	H.01.07.c	Scavo a sezione ristretta dalla profondità di 2.51 a 4.00 metri Collettore	m <sup>3</sup>		1	1.8	1.5	2.70	€	32.12	€	86.72
							2.70			€	86.72	
5	H.01.09.00	Sovrapprezzo al compenso per il trasporto a discarica provvisoria Materiale non accumulabile a lato dello scavo	m <sup>3</sup>				7.30	7.30	€	1.52	€	11.10
							7.30			€	11.10	
6	H.01.22.00	Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta in presenza di acqua	m <sup>3</sup>				7.30	7.30	€	31.47	€	229.73
							7.30			€	229.73	
7	H.01.25.b	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali - int fra gli stessi fino a m 1.00 Uno ogni 50 metri	n	1/50				0.02	€	79.67	€	1.59
								0.02		€	1.59	
8	H.01.26.00	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali longitudinali Collettore	m		1			1.00	€	9.37	€	9.37
								1.00		€	9.37	
9	H.01.24.00	Compenso per l'armatura dello scavo a sezione ristretta Collettore	m <sup>2</sup>	2			4	8.00	€	10.66	€	85.28
								8.00		€	85.28	
										€	<b>519.92</b>	
<b>TUBAZIONI E POZZETTI</b>												
10	H.02.09.e	Tubazioni in calcestruzzo vibrocompresso D=800mm Collettore	m		1			1.00	€	127.63	€	127.63
								1.00		€	127.63	
11	H.02.18.d	Fornitura e posa di tubazioni e raccordi in PVC DN 250 mm Ripristino allacci	m	1/40	5			0.13	€	51.29	€	6.41
								0.13		€	6.41	
12	NP.01	Costruzione camerette di ispezione Interasse 35 metri	m <sup>3</sup>	1/35	1.5	1.5	4.00	0.26	€	470.00	€	120.86
								0.26		€	120.86	
13	H.03.20.b	Fornitura e posa di chiusino circolare e relativo telaio in ghisa sf cl D400 Interasse 35 metri	n	1/35				0.03	€	250.33	€	7.15
								0.03		€	7.15	
										€	<b>262.05</b>	
<b>SOVRASTRUTTURA STRADALE</b>												
14	F.13.09.b	Strado di base STRATO DI BASE SPESSORE 100 MM Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	1.8 0.8		1.80 0.10	€ €	13.92 13.92	€ €	25.06 1.39
								1.90			€	26.45
15	F.13.10.b	STRATO DI COLLEGAMENTO BINDER sp. compresso di 70 mm Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	1.8 0.8		1.80 0.10	€ €	10.93 10.93	€ €	19.67 1.09
								1.90			€	20.77
16	F.13.14.a	STRATO UNICO TIPO "D" con aggregati calcarei (tappeto 3cm) Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	1.8 0.8		1.80 0.10	€ €	5.77 5.77	€ €	10.39 0.58
								1.90			€	10.96
										€	<b>58.18</b>	
<b>A. Totale lavorazioni principali</b>										<b>€ 840.15</b>		
<b>B. Lavorazioni secondarie al momento non quantificabili (circa il 10% dei lavori)</b>										<b>€ 83.85</b>		
<b>C. COSTO PARAMETRICO A METRO LINEARE (A+B)</b>										<b>€ 924.00</b>		

**Comune di Jesolo**  
**PIANO COMUNALE DELLE ACQUE – 2ª FASE**

<b>STIMA PRELIMINARE DEI COSTI DI SISTEMAZIONE DELLA RETE FOGNARIA</b>										
<b>Costo di costruzione a metro lineare linea DN1000mm, altezza di scavo fino a 150cm</b>										
<b>LAVORI A MISURA</b>										
Art.	Cod.	Descrizione dei lavori	Par. uguali	Lungh.	Largh	H / peso	Quantità	Prezzo unitario	Importo	
<b>MOVIMENTI DI MATERIE E DEMOLIZIONI</b>										
1	F.02.09.a	Fresatura a freddo di pavimentazioni per i primi 3 cm Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	5	2 0.8	2.00 0.10	€ 3.06 € 3.06	€ 6.12 € 0.31	
							2.10		€ 6.43	
2	H.01.07.a	Scavo a sezione ristretta fino alla profondità di 1.50 metri Collettore Ripristino allacci	m <sup>3</sup> m <sup>3</sup>	1/40	5	2 0.8	3.00 0.10	€ 14.32 € 14.32	€ 42.96 € 1.43	
							3.10		€ 44.39	
3	H.01.09.00	Sovrapprezzo al compenso per il trasporto a discarica provvisoria Materiale non accumulabile a lato dello scavo	m <sup>3</sup>				3.10	€ 1.52	€ 4.71	
							3.10		€ 4.71	
4	H.01.22.00	Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta in presenza di acqua	m <sup>3</sup>				3.10	€ 31.47	€ 97.56	
							3.10		€ 97.56	
5	H.01.25.b	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali - int fra gli stessi fino a m 1.00 Uno ogni 50 metri	n	1/50			0.02	€ 79.67	€ 1.59	
							0.02		€ 1.59	
6	H.01.26.00	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali longitudinali Collettore	m		1		1.00	€ 9.37	€ 9.37	
							1.00		€ 9.37	
							<b>TOTALE SEZIONE</b>		<b>€ 164.05</b>	
<b>TUBAZIONI E POZZETTI</b>										
7	H.02.09.f	Tubazioni in calcestruzzo vibrocompresso D=1000mm Collettore	m		1		1.00	€ 167.70	€ 167.70	
							1.00		€ 167.70	
8	H.02.18.d	Fornitura e posa di tubazioni e raccordi in PVC DN 250 mm Ripristino allacci	m	1/40	5		0.13	€ 51.29	€ 6.41	
							0.13		€ 6.41	
9	NP.01	Costruzione camerette di ispezione Interasse 35 metri	m <sup>3</sup>	1/35	2	2	1.50	€ 470.00	€ 80.57	
							0.17		€ 80.57	
10	H.03.20.b	Fornitura e posa di chiusino circolare e relativo telaio in ghisa sf cl D400 Interasse 35 metri	n	1/35			0.03	€ 250.33	€ 7.15	
							0.03		€ 7.15	
							<b>TOTALE SEZIONE</b>		<b>€ 261.83</b>	
<b>SOVRASTRUTTURA STRADALE</b>										
11	F.13.09.b	Strado di base STRATO DI BASE SPESSORE 100 MM Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	5	2 0.8	2.00 0.10	€ 13.92 € 13.92	€ 27.84 € 1.39	
							2.10		€ 29.23	
12	F.13.10.b	STRATO DI COLLEGAMENTO BINDER sp. compresso di 70 mm Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	5	2 0.8	2.00 0.10	€ 10.93 € 10.93	€ 21.86 € 1.09	
							2.10		€ 22.95	
13	F.13.14.a	STRATO UNICO TIPO "D" con aggregati calcarei (tappeto 3cm) Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	5	2 0.8	2.00 0.10	€ 5.77 € 5.77	€ 11.54 € 0.58	
							2.10		€ 12.12	
							<b>TOTALE SEZIONE</b>		<b>€ 64.30</b>	
<b>A. Totale lavorazioni principali</b>									<b>€ 490.19</b>	
<b>B. Lavorazioni secondarie al momento non quantificabili (circa il 10% dei lavori)</b>									<b>€ 48.81</b>	
<b>C. COSTO PARAMETRICO A METRO LINEARE (A+B)</b>									<b>€ 539.00</b>	

Comune di Jesolo  
PIANO COMUNALE DELLE ACQUE – 2ª FASE

**STIMA PRELIMINARE DEI COSTI DI SISTEMAZIONE DELLA RETE FOGNARIA**  
Costo di costruzione a metro lineare linea DN1000mm, altezza di scavo fino a 200cm

LAVORI A MISURA										
Art.	Cod.	Descrizione dei lavori	Par. uguali	Lungh.	Largh	H / peso	Quantità	Prezzo unitario	Importo	
<b>MOVIMENTI DI MATERIE E DEMOLIZIONI</b>										
1	F.02.09.a	Fresatura a freddo di pavimentazioni per i primi 3 cm Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	2 0.8	2.00 0.10	€ 3.06 € 3.06	€ 6.12 € 0.31	
							2.10		€ 6.43	
2	H.01.07.a	Scavo a sezione ristretta fino alla profondità di 1.50 metri Collettore Ripristino allacci	m <sup>3</sup> m <sup>3</sup>	1/40	1 5	2 0.8	3.00 0.10	€ 14.32 € 14.32	€ 42.96 € 1.43	
							3.10		€ 44.39	
3	H.01.07.b	Scavo a sezione ristretta dalla profondità di 1.51 a 2.50 metri Collettore	m <sup>3</sup>		1	2	0.5	1.00	€ 27.90	€ 27.90
							1.00		€ 27.90	
4	H.01.09.00	Sovrapprezzo al compenso per il trasporto a discarica provvisoria Materiale non accumulabile a lato dello scavo	m <sup>3</sup>				4.10	€ 1.52	€ 6.23	
							4.10		€ 6.23	
5	H.01.22.00	Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta in presenza di acqua	m <sup>3</sup>				4.10	€ 31.47	€ 129.03	
							4.10		€ 129.03	
6	H.01.25.b	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali - int fra gli stessi fino a m 1.00 Uno ogni 50 metri	n	1/50			0.02	€ 79.67	€ 1.59	
							0.02		€ 1.59	
7	H.01.26.00	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali longitudinali Collettore	m		1		1.00	€ 9.37	€ 9.37	
							1.00		€ 9.37	
8	H.01.24.00	Compenso per l'armatura dello scavo a sezione ristretta Collettore	m <sup>2</sup>	2		2	4.00	€ 10.66	€ 42.64	
							4.00		€ 42.64	
									<b>€ 267.58</b>	
<b>TUBAZIONI E POZZETTI</b>										
9	H.02.09.f	Tubazioni in calcestruzzo vibrocompresso D=1000mm Collettore	m		1		1.00	€ 167.70	€ 167.70	
							1.00		€ 167.70	
10	H.02.18.d	Fornitura e posa di tubazioni e raccordi in PVC DN 250 mm Ripristino allacci	m	1/40	5		0.13	€ 51.29	€ 6.41	
							0.13		€ 6.41	
11	NP.01	Costruzione camerette di ispezione Interasse 35 metri	m <sup>3</sup>	1/35	2	2	0.23	€ 470.00	€ 107.43	
							0.23		€ 107.43	
12	H.03.20.b	Fornitura e posa di chiusino circolare e relativo telaio in ghisa sf cl D400 Interasse 35 metri	n	1/35			0.03	€ 250.33	€ 7.15	
							0.03		€ 7.15	
									<b>€ 288.69</b>	
<b>SOVRASTRUTTURA STRADALE</b>										
13	F.13.09.b	Strado di base STRATO DI BASE SPESSORE 100 MM Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	2 0.8	2.00 0.10	€ 13.92 € 13.92	€ 27.84 € 1.39	
							2.10		€ 29.23	
14	F.13.10.b	STRATO DI COLLEGAMENTO BINDER sp. compresso di 70 mm Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	2 0.8	2.00 0.10	€ 10.93 € 10.93	€ 21.86 € 1.09	
							2.10		€ 22.95	
15	F.13.14.a	STRATO UNICO TIPO "D" con aggregati calcarei (tappeto 3cm) Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	2 0.8	2.00 0.10	€ 5.77 € 5.77	€ 11.54 € 0.58	
							2.10		€ 12.12	
									<b>€ 64.30</b>	
<b>A. Totale lavorazioni principali</b>									<b>€ 620.57</b>	
<b>B. Lavorazioni secondarie al momento non quantificabili (circa il 10% dei lavori)</b>									<b>€ 62.43</b>	
<b>C. COSTO PARAMETRICO A METRO LINEARE (A+B)</b>									<b>€ 683.00</b>	



**Comune di Jesolo**  
**PIANO COMUNALE DELLE ACQUE – 2ª FASE**

**STIMA PRELIMINARE DEI COSTI DI SISTEMAZIONE DELLA RETE FOGNARIA**  
**Costo di costruzione a metro lineare linea DN1000mm, altezza di scavo fino a 250cm**

LAVORI A MISURA									
Art.	Cod.	Descrizione dei lavori	Par. uguali	Lungh.	Largh	H / peso	Quantità	Prezzo unitario	Importo
<b>MOVIMENTI DI MATERIE E DEMOLIZIONI</b>									
1	F.02.09.a	Fresatura a freddo di pavimentazioni per i primi 3 cm Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	2 0.8	2.00 0.10	€ 3.06 € 3.06	€ 6.12 € 0.31
							2.10		€ 6.43
2	H.01.07.a	Scavo a sezione ristretta fino alla profondità di 1.50 metri Collettore Ripristino allacci	m <sup>3</sup> m <sup>3</sup>	1/40	1 5	2 0.8	3.00 0.10	€ 14.32 € 14.32	€ 42.96 € 1.43
							3.10		€ 44.39
3	H.01.07.b	Scavo a sezione ristretta dalla profondità di 1.51 a 2.50 metri Collettore	m <sup>3</sup>		1	2	2.00	€ 27.90	€ 55.80
							2.00		€ 55.80
4	H.01.09.00	Sovrapprezzo al compenso per il trasporto a discarica provvisoria Materiale non accumulabile a lato dello scavo	m <sup>3</sup>			5.10	5.10	€ 1.52	€ 7.75
							5.10		€ 7.75
5	H.01.22.00	Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta in presenza di acqua	m <sup>3</sup>			5.10	5.10	€ 31.47	€ 160.50
							5.10		€ 160.50
6	H.01.25.b	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali - int fra gli stessi fino a m 1.00 Uno ogni 50 metri	n	1/50			0.02	€ 79.67	€ 1.59
							0.02		€ 1.59
7	H.01.26.00	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali longitudinali Collettore	m		1		1.00	€ 9.37	€ 9.37
							1.00		€ 9.37
8	H.01.24.00	Compenso per l'armatura dello scavo a sezione ristretta Collettore	m <sup>2</sup>	2		2.5	5.00	€ 10.66	€ 53.30
							5.00		€ 53.30
									<b>€ 339.13</b>
<b>TUBAZIONI E POZZETTI</b>									
9	H.02.09.f	Tubazioni in calcestruzzo vibrocompresso D=1000mm Collettore	m		1		1.00	€ 167.70	€ 167.70
							1.00		€ 167.70
10	H.02.18.d	Fornitura e posa di tubazioni e raccordi in PVC DN 250 mm Ripristino allacci	m	1/40	5		0.13	€ 51.29	€ 6.41
							0.13		€ 6.41
11	NP.01	Costruzione camerette di ispezione Interasse 35 metri	m <sup>3</sup>	1/35	2	2.50	0.29	€ 470.00	€ 134.29
							0.29		€ 134.29
12	H.03.20.b	Fornitura e posa di chiusino circolare e relativo telaio in ghisa sf cl D400 Interasse 35 metri	n	1/35			0.03	€ 250.33	€ 7.15
							0.03		€ 7.15
									<b>€ 315.55</b>
<b>SOVRASTRUTTURA STRADALE</b>									
13	F.13.09.b	Strado di base STRATO DI BASE SPESSORE 100 MM Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	2 0.8	2.00 0.10	€ 13.92 € 13.92	€ 27.84 € 1.39
							2.10		€ 29.23
14	F.13.10.b	STRATO DI COLLEGAMENTO BINDER sp. compresso di 70 mm Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	2 0.8	2.00 0.10	€ 10.93 € 10.93	€ 21.86 € 1.09
							2.10		€ 22.95
15	F.13.14.a	STRATO UNICO TIPO "D" con aggregati calcarei (tappeto 3cm) Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	2 0.8	2.00 0.10	€ 5.77 € 5.77	€ 11.54 € 0.58
							2.10		€ 12.12
									<b>€ 64.30</b>
<b>A. Totale lavorazioni principali</b>									<b>€ 718.98</b>
<b>B. Lavorazioni secondarie al momento non quantificabili (circa il 10% dei lavori)</b>									<b>€ 72.02</b>
<b>C. COSTO PARAMETRICO A METRO LINEARE (A+B)</b>									<b>€ 791.00</b>

**Comune di Jesolo**  
**PIANO COMUNALE DELLE ACQUE – 2ª FASE**

<b>STIMA PRELIMINARE DEI COSTI DI SISTEMAZIONE DELLA RETE FOGNARIA</b>										
<b>Costo di costruzione a metro lineare linea DN1000mm, altezza di scavo fino a 250cm, in campagna</b>										
<b>LAVORI A MISURA</b>										
Art.	Cod.	Descrizione dei lavori	Par. uguali	Lungh.	Largh	H / peso	Quantità	Prezzo unitario	Importo	
<b>MOVIMENTI DI MATERIE E DEMOLIZIONI</b>										
1	H.01.07.a	Scavo a sezione ristretta fino alla profondità di 1.50 metri Collettore Ripristino allacci	m³ m³	1/15	1 5	2 0.8	1.5 1	3.00 0.27	€ 14.32 € 14.32	€ 42.96 € 3.82
							3.27			€ 46.78
2	H.01.07.b	Scavo a sezione ristretta dalla profondità di 1.51 a 2.50 metri Collettore	m³		1	2	1	2.00	€ 27.90	€ 55.80
							2.00			€ 55.80
3	H.01.22.00	Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta in presenza di acqua	m³				5.27	5.27	€ 31.47	€ 165.74
							5.27			€ 165.74
4	H.01.24.00	Compenso per l'armatura dello scavo a sezione ristretta Collettore	m²	2			2.5	5.00	€ 10.66	€ 53.30
							5.00			€ 53.30
										<b>TOTALE SEZIONE</b>
										<b>€ 321.62</b>
<b>TUBAZIONI E POZZETTI</b>										
5	H.02.09.f	Tubazioni in calcestruzzo vibrocompresso D=1000mm Collettore	m		1			1.00	€ 167.70	€ 167.70
								1.00		€ 167.70
6	NP.01	Costruzione camerette di ispezione Interasse 100 metri	m³	1/100	2	2	2.50	0.10	€ 470.00	€ 47.00
								0.10		€ 47.00
7	H.03.20.b	Fornitura e posa di chiusino circolare e relativo telaio in ghisa sf cl D400 Interasse 100 metri	n	1/100				0.01	€ 250.33	€ 2.50
								0.01		€ 2.50
										<b>TOTALE SEZIONE</b>
										<b>€ 217.20</b>
<b>A. Totale lavorazioni principali</b>									<b>€</b>	<b>538.82</b>
<b>B. Lavorazioni secondarie al momento non quantificabili (circa il 10% dei lavori)</b>									<b>€</b>	<b>54.18</b>
<b>C. COSTO PARAMETRICO A METRO LINEARE (A+B)</b>									<b>€</b>	<b>593.00</b>

**Comune di Jesolo**  
**PIANO COMUNALE DELLE ACQUE – 2ª FASE**

<b>STIMA PRELIMINARE DEI COSTI DI SISTEMAZIONE DELLA RETE FOGNARIA</b>												
<b>Costo di costruzione a metro lineare linea DN1000mm, altezza di scavo fino a 400cm</b>												
<b>LAVORI A MISURA</b>												
Art.	Cod.	Descrizione dei lavori	Par. uguali	Lungh.	Largh	H / peso	Quantità	Prezzo unitario	Importo			
<b>MOVIMENTI DI MATERIE E DEMOLIZIONI</b>												
1	F.02.09.a	Fresatura a freddo di pavimentazioni per i primi 3 cm Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	2 0.8	2.00 0.10	€ €	3.06 3.06	€ €	6.12 0.31	
							2.10			€	6.43	
2	H.01.07.a	Scavo a sezione ristretta fino alla profondità di 1.50 metri Collettore Ripristino allacci	m <sup>3</sup> m <sup>3</sup>	1/40	1 5	2 0.8	3.00 0.10	€ €	14.32 14.32	€ €	42.96 1.43	
							3.10			€	44.39	
3	H.01.07.b	Scavo a sezione ristretta dalla profondità di 1.51 a 2.50 metri Collettore	m <sup>3</sup>		1	2	1	2.00	€	27.90	€	55.80
							2.00			€	55.80	
4	H.01.07.c	Scavo a sezione ristretta dalla profondità di 2.51 a 4.00 metri Collettore	m <sup>3</sup>		1	2	1.5	3.00	€	32.12	€	96.36
							3.00			€	96.36	
5	H.01.09.00	Sovrapprezzo al compenso per il trasporto a discarica provvisoria Materiale non accumulabile a lato dello scavo	m <sup>3</sup>				8.10	8.10	€	1.52	€	12.31
							8.10			€	12.31	
6	H.01.22.00	Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta in presenza di acqua	m <sup>3</sup>				8.10	8.10	€	31.47	€	254.91
							8.10			€	254.91	
7	H.01.25.b	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali - int fra gli stessi fino a m 1.00 Uno ogni 50 metri	n	1/50			0.02	0.02	€	79.67	€	1.59
							0.02			€	1.59	
8	H.01.26.00	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali longitudinali Collettore	m		1		1.00	1.00	€	9.37	€	9.37
							1.00			€	9.37	
9	H.01.24.00	Compenso per l'armatura dello scavo a sezione ristretta Collettore	m <sup>2</sup>	2			8.00	8.00	€	10.66	€	85.28
							8.00			€	85.28	
										€	<b>566.44</b>	
<b>TUBAZIONI E POZZETTI</b>												
10	H.02.09.f	Tubazioni in calcestruzzo vibrocompresso D=1000mm Collettore	m		1		1.00	1.00	€	167.70	€	167.70
							1.00			€	167.70	
11	H.02.18.d	Fornitura e posa di tubazioni e raccordi in PVC DN 250 mm Ripristino allacci	m	1/40	5		0.13	0.13	€	51.29	€	6.41
							0.13			€	6.41	
12	NP.01	Costruzione camerette di ispezione Interasse 35 metri	m <sup>3</sup>	1/35	2	2	4.00	0.46	€	470.00	€	214.86
							0.46			€	214.86	
13	H.03.20.b	Fornitura e posa di chiusino circolare e relativo telaio in ghisa sf cl D400 Interasse 35 metri	n	1/35			0.03	0.03	€	250.33	€	7.15
							0.03			€	7.15	
										€	<b>396.12</b>	
<b>SOVRASTRUTTURA STRADALE</b>												
14	F.13.09.b	Strado di base STRATO DI BASE SPESSORE 100 MM Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	2 0.8	2.00 0.10	€ €	13.92 13.92	€ €	27.84 1.39	
							2.10			€	29.23	
15	F.13.10.b	STRATO DI COLLEGAMENTO BINDER sp. compresso di 70 mm Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	2 0.8	2.00 0.10	€ €	10.93 10.93	€ €	21.86 1.09	
							2.10			€	22.95	
16	F.13.14.a	STRATO UNICO TIPO "D" con aggregati calcarei (tappeto 3cm) Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	2 0.8	2.00 0.10	€ €	5.77 5.77	€ €	11.54 0.58	
							2.10			€	12.12	
										€	<b>64.30</b>	
<b>A. Totale lavorazioni principali</b>										<b>€ 1 026.86</b>		
<b>B. Lavorazioni secondarie al momento non quantificabili (circa il 10% dei lavori)</b>										<b>€ 103.14</b>		
<b>C. COSTO PARAMETRICO A METRO LINEARE (A+B)</b>										<b>€ 1 130.00</b>		

**Comune di Jesolo**  
**PIANO COMUNALE DELLE ACQUE – 2ª FASE**

<b>STIMA PRELIMINARE DEI COSTI DI SISTEMAZIONE DELLA RETE FOGNARIA</b>										
<b>Costo di costruzione a metro lineare linea DN1200mm, altezza di scavo fino a 150cm</b>										
<b>LAVORI A MISURA</b>										
Art.	Cod.	Descrizione dei lavori	Par. uguali	Lungh.	Largh	H / peso	Quantità	Prezzo unitario	Importo	
<b>MOVIMENTI DI MATERIE E DEMOLIZIONI</b>										
1	F.02.09.a	Fresatura a freddo di pavimentazioni per i primi 3 cm Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	5	2.2 0.8	2.20 0.10 2.30	€ 3.06 € 3.06	€ 6.73 € 0.31	€ 7.04
2	H.01.07.a	Scavo a sezione ristretta fino alla profondità di 1.50 metri Collettore Ripristino allacci	m <sup>3</sup> m <sup>3</sup>	1/40	5	2.2 0.8	3.30 0.10 3.40	€ 14.32 € 14.32	€ 47.26 € 1.43	€ 48.69
3	H.01.09.00	Sovrapprezzo al compenso per il trasporto a discarica provvisoria Materiale non accumulabile a lato dello scavo	m <sup>3</sup>				3.40 3.40	€ 1.52	€ 5.17	€ 5.17
4	H.01.22.00	Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta in presenza di acqua	m <sup>3</sup>				3.40 3.40	€ 31.47	€ 107.00	€ 107.00
5	H.01.25.b	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali - int fra gli stessi fino a m 1.00 Uno ogni 50 metri	n	1/50			0.02 0.02	€ 79.67	€ 1.59	€ 1.59
6	H.01.26.00	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali longitudinali Collettore	m		1		1.00 1.00	€ 9.37	€ 9.37	€ 9.37
<b>TOTALE SEZIONE</b>									<b>€</b>	<b>178.86</b>
<b>TUBAZIONI E POZZETTI</b>										
7	H.02.09.g	Tubazioni in calcestruzzo vibrocompresso D=1200mm Collettore	m		1		1.00 1.00	€ 222.42	€ 222.42	€ 222.42
8	H.02.18.d	Fornitura e posa di tubazioni e raccordi in PVC DN 250 mm Ripristino allacci	m	1/40	5		0.13 0.13	€ 51.29	€ 6.41	€ 6.41
9	NP.01	Costruzione camerette di ispezione Interasse 35 metri	m <sup>3</sup>	1/35	2	2	1.50 0.17 0.17	€ 470.00	€ 80.57	€ 80.57
10	H.03.20.b	Fornitura e posa di chiusino circolare e relativo telaio in ghisa sf cl D400 Interasse 35 metri	n	1/35			0.03 0.03	€ 250.33	€ 7.15	€ 7.15
<b>TOTALE SEZIONE</b>									<b>€</b>	<b>316.55</b>
<b>SOVRASTRUTTURA STRADALE</b>										
11	F.13.09.b	Strado di base STRATO DI BASE SPESSORE 100 MM Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	5	2.2 0.8	2.20 0.10 2.30	€ 13.92 € 13.92	€ 30.62 € 1.39	€ 32.02
12	F.13.10.b	STRATO DI COLLEGAMENTO BINDER sp. compresso di 70 mm Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	5	2.2 0.8	2.20 0.10 2.30	€ 10.93 € 10.93	€ 24.05 € 1.09	€ 25.14
13	F.13.14.a	STRATO UNICO TIPO "D" con aggregati calcarei (tappeto 3cm) Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	5	2.2 0.8	2.20 0.10 2.30	€ 5.77 € 5.77	€ 12.69 € 0.58	€ 13.27
<b>TOTALE SEZIONE</b>									<b>€</b>	<b>70.43</b>
<b>A. Totale lavorazioni principali</b>									<b>€</b>	<b>565.84</b>
<b>B. Lavorazioni secondarie al momento non quantificabili (circa il 10% dei lavori)</b>									<b>€</b>	<b>56.16</b>
<b>C. COSTO PARAMETRICO A METRO LINEARE (A+B)</b>									<b>€</b>	<b>622.00</b>

Comune di Jesolo  
PIANO COMUNALE DELLE ACQUE – 2ª FASE

**STIMA PRELIMINARE DEI COSTI DI SISTEMAZIONE DELLA RETE FOGNARIA**  
Costo di costruzione a metro lineare linea DN1200mm, altezza di scavo fino a 200cm

LAVORI A MISURA										
Art.	Cod.	Descrizione dei lavori	Par. uguali	Lungh.	Largh	H / peso	Quantità	Prezzo unitario	Importo	
<b>MOVIMENTI DI MATERIE E DEMOLIZIONI</b>										
1	F.02.09.a	Fresatura a freddo di pavimentazioni per i primi 3 cm Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	5	2.2 0.8	2.20 0.10	€ 3.06 € 3.06	€ 6.73 € 0.31	
							2.30		€ 7.04	
2	H.01.07.a	Scavo a sezione ristretta fino alla profondità di 1.50 metri Collettore Ripristino allacci	m <sup>3</sup> m <sup>3</sup>	1/40	5	2.2 0.8	3.30 0.10	€ 14.32 € 14.32	€ 47.26 € 1.43	
							3.40		€ 48.69	
3	H.01.07.b	Scavo a sezione ristretta dalla profondità di 1.51 a 2.50 metri Collettore	m <sup>3</sup>		1	2.2	0.5	€ 27.90	€ 30.69	
							1.10		€ 30.69	
4	H.01.09.00	Sovrapprezzo al compenso per il trasporto a discarica provvisoria Materiale non accumulabile a lato dello scavo	m <sup>3</sup>				4.50	€ 1.52	€ 6.84	
							4.50		€ 6.84	
5	H.01.22.00	Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta in presenza di acqua	m <sup>3</sup>				4.50	€ 31.47	€ 141.62	
							4.50		€ 141.62	
6	H.01.25.b	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali - int fra gli stessi fino a m 1.00 Uno ogni 50 metri	n	1/50			0.02	€ 79.67	€ 1.59	
							0.02		€ 1.59	
7	H.01.24.00	Compenso per l'armatura dello scavo a sezione ristretta Collettore	m <sup>2</sup>	2			2	€ 10.66	€ 42.64	
							4.00		€ 42.64	
8	H.01.26.00	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali longitudinali Collettore	m		1		1.00	€ 9.37	€ 9.37	
							1.00		€ 9.37	
									<b>€ 288.47</b>	
<b>TUBAZIONI E POZZETTI</b>										
9	H.02.09.g	Tubazioni in calcestruzzo vibrocompresso D=1200mm Collettore	m		1		1.00	€ 222.42	€ 222.42	
							1.00		€ 222.42	
10	H.02.18.d	Fornitura e posa di tubazioni e raccordi in PVC DN 250 mm Ripristino allacci	m	1/40	5		0.13	€ 51.29	€ 6.41	
							0.13		€ 6.41	
11	NP.01	Costruzione camerette di ispezione Interasse 35 metri	m <sup>3</sup>	1/35	2	2.00	0.23	€ 470.00	€ 107.43	
							0.23		€ 107.43	
12	H.03.20.b	Fornitura e posa di chiusino circolare e relativo telaio in ghisa sf cl D400 Interasse 35 metri	n	1/35			0.03	€ 250.33	€ 7.15	
							0.03		€ 7.15	
									<b>€ 343.41</b>	
<b>SOVRASTRUTTURA STRADALE</b>										
13	F.13.09.b	Strado di base STRATO DI BASE SPESSORE 100 MM Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	5	2.2 0.8	2.20 0.10	€ 13.92 € 13.92	€ 30.62 € 1.39	
							2.30		€ 32.02	
14	F.13.10.b	STRATO DI COLLEGAMENTO BINDER sp. compresso di 70 mm Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	5	2.2 0.8	2.20 0.10	€ 10.93 € 10.93	€ 24.05 € 1.09	
							2.30		€ 25.14	
15	F.13.14.a	STRATO UNICO TIPO "D" con aggregati calcarei (tappeto 3cm) Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	5	2.2 0.8	2.20 0.10	€ 5.77 € 5.77	€ 12.69 € 0.58	
							2.30		€ 13.27	
									<b>€ 70.43</b>	
<b>A. Totale lavorazioni principali</b>									<b>€ 702.31</b>	
<b>B. Lavorazioni secondarie al momento non quantificabili (circa il 10% dei lavori)</b>									<b>€ 70.69</b>	
<b>C. COSTO PARAMETRICO A METRO LINEARE (A+B)</b>									<b>€ 773.00</b>	

**Comune di Jesolo**  
**PIANO COMUNALE DELLE ACQUE – 2ª FASE**

**STIMA PRELIMINARE DEI COSTI DI SISTEMAZIONE DELLA RETE FOGNARIA**  
**Costo di costruzione a metro lineare linea DN1200mm, altezza di scavo fino a 250cm**

LAVORI A MISURA										
Art.	Cod.	Descrizione dei lavori	Par. uguali	Lungh.	Largh	H / peso	Quantità	Prezzo unitario	Importo	
<b>MOVIMENTI DI MATERIE E DEMOLIZIONI</b>										
1	F.02.09.a	Fresatura a freddo di pavimentazioni per i primi 3 cm Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	5	2.2 0.8	2.20 0.10	€ 3.06 € 3.06	€ 6.73 € 0.31	
							2.30		€ 7.04	
2	H.01.07.a	Scavo a sezione ristretta fino alla profondità di 1.50 metri Collettore Ripristino allacci	m <sup>3</sup> m <sup>3</sup>	1/40	5	2.2 0.8	1.5 1	3.30 0.10	€ 14.32 € 14.32	€ 47.26 € 1.43
							3.40		€ 48.69	
3	H.01.07.b	Scavo a sezione ristretta dalla profondità di 1.51 a 2.50 metri Collettore	m <sup>3</sup>		1	2.2	1	2.20	€ 27.90	€ 61.38
							2.20		€ 61.38	
4	H.01.09.00	Sovrapprezzo al compenso per il trasporto a discarica provvisoria Materiale non accumulabile a lato dello scavo	m <sup>3</sup>				5.60	5.60	€ 1.52	€ 8.51
							5.60		€ 8.51	
5	H.01.22.00	Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta in presenza di acqua	m <sup>3</sup>				5.60	5.60	€ 31.47	€ 176.23
							5.60		€ 176.23	
6	H.01.25.b	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali - int fra gli stessi fino a m 1.00 Uno ogni 50 metri	n	1/50				0.02	€ 79.67	€ 1.59
								0.02		€ 1.59
7	H.01.24.00	Compenso per l'armatura dello scavo a sezione ristretta Collettore	m <sup>2</sup>	2			2.5	5.00	€ 10.66	€ 53.30
								5.00		€ 53.30
8	H.01.26.00	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali longitudinali Collettore	m		1			1.00	€ 9.37	€ 9.37
								1.00		€ 9.37
										<b>€ 366.11</b>
<b>TUBAZIONI E POZZETTI</b>										
9	H.02.09.g	Tubazioni in calcestruzzo vibrocompresso D=1200mm Collettore	m		1			1.00	€ 222.42	€ 222.42
								1.00		€ 222.42
10	H.02.18.d	Fornitura e posa di tubazioni e raccordi in PVC DN 250 mm Ripristino allacci	m	1/40	5			0.13	€ 51.29	€ 6.41
								0.13		€ 6.41
11	NP.01	Costruzione camerette di ispezione Interasse 35 metri	m <sup>3</sup>	1/35	2	2	2.50	0.29	€ 470.00	€ 134.29
								0.29		€ 134.29
12	H.03.20.b	Fornitura e posa di chiusino circolare e relativo telaio in ghisa sf cl D400 Interasse 35 metri	n	1/35				0.03	€ 250.33	€ 7.15
								0.03		€ 7.15
										<b>€ 370.27</b>
<b>SOVRASTRUTTURA STRADALE</b>										
13	F.13.09.b	Strado di base STRATO DI BASE SPESSORE 100 MM Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	5	2.2 0.8		2.20 0.10	€ 13.92 € 13.92	€ 30.62 € 1.39
								2.30		€ 32.02
14	F.13.10.b	STRATO DI COLLEGAMENTO BINDER sp. compresso di 70 mm Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	5	2.2 0.8		2.20 0.10	€ 10.93 € 10.93	€ 24.05 € 1.09
								2.30		€ 25.14
15	F.13.14.a	STRATO UNICO TIPO "D" con aggregati calcarei (tappeto 3cm) Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	5	2.2 0.8		2.20 0.10	€ 5.77 € 5.77	€ 12.69 € 0.58
								2.30		€ 13.27
										<b>€ 70.43</b>
<b>A. Totale lavorazioni principali</b>									<b>€</b>	<b>806.81</b>
<b>B. Lavorazioni secondarie al momento non quantificabili (circa il 10% dei lavori)</b>									<b>€</b>	<b>80.19</b>
<b>C. COSTO PARAMETRICO A METRO LINEARE (A+B)</b>									<b>€</b>	<b>887.00</b>

Comune di Jesolo  
PIANO COMUNALE DELLE ACQUE – 2ª FASE

<b>STIMA PRELIMINARE DEI COSTI DI SISTEMAZIONE DELLA RETE FOGNARIA</b>											
<b>Costo di costruzione a metro lineare linea DN1200mm, altezza di scavo fino a 300cm</b>											
<b>LAVORI A MISURA</b>											
Art.	Cod.	Descrizione dei lavori	Par. uguali	Lungh.	Largh	H / peso	Quantità	Prezzo unitario	Importo		
<b>MOVIMENTI DI MATERIE E DEMOLIZIONI</b>											
1	F.02.09.a	Fresatura a freddo di pavimentazioni per i primi 3 cm Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	2.2 0.8	2.20 0.10 2.30	€ € €	3.06 3.06	€ € €	6.73 0.31 7.04
2	H.01.07.a	Scavo a sezione ristretta fino alla profondità di 1.50 metri Collettore Ripristino allacci	m <sup>3</sup> m <sup>3</sup>	1/40	1 5	2.2 0.8	1.5 1 3.40	€ € €	14.32 14.32	€ €	47.26 1.43 48.69
3	H.01.07.b	Scavo a sezione ristretta dalla profondità di 1.51 a 2.50 metri Collettore	m <sup>3</sup>		1	2.2	1	€	27.90	€	61.38 61.38
4	H.01.07.c	Scavo a sezione ristretta dalla profondità di 2.51 a 4.00 metri Collettore	m <sup>3</sup>		0.5	2.2	0.5	€	32.12	€	17.67 17.67
5	H.01.09.00	Sovrapprezzo al compenso per il trasporto a discarica provvisoria Materiale non accumulabile a lato dello scavo	m <sup>3</sup>				6.15	€	1.52	€	9.35 9.35
6	H.01.22.00	Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta in presenza di acqua	m <sup>3</sup>				6.15	€	31.47	€	193.54 193.54
7	H.01.25.b	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali - int fra gli stessi fino a m 1.00 Uno ogni 50 metri	n	1/50			0.02	€	79.67	€	1.59 1.59
8	H.01.24.00	Compenso per l'armatura dello scavo a sezione ristretta Collettore	m <sup>2</sup>	2			3	€	10.66	€	63.96 63.96
9	H.01.26.00	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali longitudinali Collettore	m		1		1.00	€	9.37	€	9.37 9.37
									<b>TOTALE SEZIONE</b>	<b>€</b>	<b>412.58</b>
<b>TUBAZIONI E POZZETTI</b>											
10	H.02.09.g	Tubazioni in calcestruzzo vibrocompresso D=1200mm Collettore	m		1		1.00	€	222.42	€	222.42 222.42
11	H.02.18.d	Fornitura e posa di tubazioni e raccordi in PVC DN 250 mm Ripristino allacci	m	1/40	5		0.13	€	51.29	€	6.41 6.41
12	NP.01	Costruzione camerette di ispezione Interasse 35 metri	m <sup>3</sup>	1/35	2	2	3.00	€	470.00	€	161.14 161.14
13	H.03.20.b	Fornitura e posa di chiusino circolare e relativo telaio in ghisa sf cl D400 Interasse 35 metri	n	1/35			0.03	€	250.33	€	7.15 7.15
									<b>TOTALE SEZIONE</b>	<b>€</b>	<b>397.13</b>
<b>SOVRASTRUTTURA STRADALE</b>											
14	F.13.09.b	Strado di base STRATO DI BASE SPESSORE 100 MM Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	2.2 0.8	2.20 0.10 2.30	€ € €	13.92 13.92	€ €	30.62 1.39 32.02
15	F.13.10.b	STRATO DI COLLEGAMENTO BINDER sp. compresso di 70 mm Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	2.2 0.8	2.20 0.10 2.30	€ € €	10.93 10.93	€ €	24.05 1.09 25.14
16	F.13.14.a	STRATO UNICO TIPO "D" con aggregati calcarei (tappeto 3cm) Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	2.2 0.8	2.20 0.10 2.30	€ € €	5.77 5.77	€ €	12.69 0.58 13.27
									<b>TOTALE SEZIONE</b>	<b>€</b>	<b>70.43</b>
<b>A. Totale lavorazioni principali</b>										<b>€ 880.14</b>	
<b>B. Lavorazioni secondarie al momento non quantificabili (circa il 10% dei lavori)</b>										<b>€ 87.86</b>	
<b>C. COSTO PARAMETRICO A METRO LINEARE (A+B)</b>										<b>€ 968.00</b>	

Comune di Jesolo  
PIANO COMUNALE DELLE ACQUE – 2ª FASE

STIMA PRELIMINARE DEI COSTI DI SISTEMAZIONE DELLA RETE FOGNARIA											
Costo di costruzione a metro lineare linea DN1200mm, altezza di scavo fino a 400cm											
LAVORI A MISURA											
Art.	Cod.	Descrizione dei lavori	Par. uguali	Lungh.	Largh	H / peso	Quantità	Prezzo unitario	Importo		
<b>MOVIMENTI DI MATERIE E DEMOLIZIONI</b>											
1	F.02.09.a	Fresatura a freddo di pavimentazioni per i primi 3 cm Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	2.2 0.8	2.20 0.10	€ €	3.06 3.06	€ €	6.73 0.31
							2.30			€	7.04
2	H.01.07.a	Scavo a sezione ristretta fino alla profondità di 1.50 metri Collettore Ripristino allacci	m <sup>3</sup> m <sup>3</sup>	1/40	1 5	2.2 0.8	3.30 0.10	€ €	14.32 14.32	€ €	47.26 1.43
							3.40			€	48.69
3	H.01.07.b	Scavo a sezione ristretta dalla profondità di 1.51 a 2.50 metri Collettore	m <sup>3</sup>		1	2.2	2.20	€	27.90	€	61.38
							2.20			€	61.38
4	H.01.07.c	Scavo a sezione ristretta dalla profondità di 2.51 a 4.00 metri Collettore	m <sup>3</sup>		1	2.2	3.30	€	32.12	€	106.00
							3.30			€	106.00
5	H.01.09.00	Sovrapprezzo al compenso per il trasporto a discarica provvisoria Materiale non accumulabile a lato dello scavo	m <sup>3</sup>				8.90	€	1.52	€	13.53
							8.90			€	13.53
6	H.01.22.00	Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta in presenza di acqua	m <sup>3</sup>				8.90	€	31.47	€	280.08
							8.90			€	280.08
7	H.01.25.b	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali - int fra gli stessi fino a m 1.00 Uno ogni 50 metri	n	1/50			0.02	€	79.67	€	1.59
							0.02			€	1.59
8	H.01.24.00	Compenso per l'armatura dello scavo a sezione ristretta Collettore	m <sup>2</sup>	2			8.00	€	10.66	€	85.28
							8.00			€	85.28
9	H.01.26.00	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali longitudinali Collettore	m		1		1.00	€	9.37	€	9.37
							1.00			€	9.37
										€	<b>612.96</b>
<b>TUBAZIONI E POZZETTI</b>											
10	H.02.09.g	Tubazioni in calcestruzzo vibrocompresso D=1200mm Collettore	m		1		1.00	€	222.42	€	222.42
							1.00			€	222.42
11	H.02.18.d	Fornitura e posa di tubazioni e raccordi in PVC DN 250 mm Ripristino allacci	m	1/40	5		0.13	€	51.29	€	6.41
							0.13			€	6.41
12	NP.01	Costruzione camerette di ispezione Interasse 35 metri	m <sup>3</sup>	1/35	2	2	0.46	€	470.00	€	214.86
							0.46			€	214.86
13	H.03.20.b	Fornitura e posa di chiusino circolare e relativo telaio in ghisa sf cl D400 Interasse 35 metri	n	1/35			0.03	€	250.33	€	7.15
							0.03			€	7.15
										€	<b>450.84</b>
<b>SOVRASTRUTTURA STRADALE</b>											
14	F.13.09.b	Strado di base STRATO DI BASE SPESSORE 100 MM Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	2.2 0.8	2.20 0.10	€ €	13.92 13.92	€ €	30.62 1.39
							2.30			€	32.02
15	F.13.10.b	STRATO DI COLLEGAMENTO BINDER sp. compresso di 70 mm Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	2.2 0.8	2.20 0.10	€ €	10.93 10.93	€ €	24.05 1.09
							2.30			€	25.14
16	F.13.14.a	STRATO UNICO TIPO "D" con aggregati calcarei (tappeto 3cm) Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	2.2 0.8	2.20 0.10	€ €	5.77 5.77	€ €	12.69 0.58
							2.30			€	13.27
										€	<b>70.43</b>
<b>A. Totale lavorazioni principali</b>										<b>€ 1 134.22</b>	
<b>B. Lavorazioni secondarie al momento non quantificabili (circa il 10% dei lavori)</b>										<b>€ 115.78</b>	
<b>C. COSTO PARAMETRICO A METRO LINEARE (A+B)</b>										<b>€ 1 250.00</b>	



**Comune di Jesolo**  
**PIANO COMUNALE DELLE ACQUE – 2ª FASE**

<b>STIMA PRELIMINARE DEI COSTI DI SISTEMAZIONE DELLA RETE FOGNARIA</b>										
<b>Costo di costruzione a metro lineare doppia linea DN600mm, altezza di scavo fino a 150cm</b>										
<b>LAVORI A MISURA</b>										
Art.	Cod.	Descrizione dei lavori	Par. uguali	Lungh.	Largh	H / peso	Quantità	Prezzo unitario	Importo	
<b>MOVIMENTI DI MATERIE E DEMOLIZIONI</b>										
1	F.02.09.a	Fresatura a freddo di pavimentazioni per i primi 3 cm Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	5	3.2 0.8	3.20 0.10	€ 3.06 € 3.06	€ 9.79 € 0.31	
							3.30		€ 10.10	
2	H.01.07.a	Scavo a sezione ristretta fino alla profondità di 1.50 metri Collettore Ripristino allacci	m <sup>3</sup> m <sup>3</sup>	1/40	5	3.2 0.8	4.80 0.10	€ 14.32 € 14.32	€ 68.74 € 1.43	
							4.90		€ 70.17	
3	H.01.09.00	Sovrapprezzo al compenso per il trasporto a discarica provvisoria Materiale non accumulabile a lato dello scavo	m <sup>3</sup>				4.90	€ 1.52	€ 7.45	
							4.90		€ 7.45	
4	H.01.22.00	Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta in presenza di acqua	m <sup>3</sup>				4.90	€ 31.47	€ 154.20	
							4.90		€ 154.20	
5	H.01.25.b	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali - int fra gli stessi fino a m 1.00 Uno ogni 50 metri	n	1/50			0.02	€ 79.67	€ 1.59	
							0.02		€ 1.59	
6	H.01.26.00	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali longitudinali Collettore	m		1		1.00	€ 9.37	€ 9.37	
							1.00		€ 9.37	
									<b>€ 252.88</b>	
<b>TUBAZIONI E POZZETTI</b>										
7	H.02.09.d	Tubazioni in calcestruzzo vibrocompresso D=600mm Collettore	m	2	1		2.00	€ 94.91	€ 189.82	
							2.00		€ 189.82	
8	H.02.18.d	Fornitura e posa di tubazioni e raccordi in PVC DN 250 mm Ripristino allacci	m	1/40	5		0.13	€ 51.29	€ 6.41	
							0.13		€ 6.41	
9	NP.01	Costruzione camerette di ispezione Interasse 35 metri	m <sup>3</sup>	1/35	1.2	3	1.50	€ 470.00	€ 72.51	
							0.15		€ 72.51	
10	H.03.20.b	Fornitura e posa di chiusino circolare e relativo telaio in ghisa sf cl D400 Interasse 35 metri	n	1/35			0.03	€ 250.33	€ 7.15	
							0.03		€ 7.15	
									<b>€ 275.90</b>	
<b>SOVRASTRUTTURA STRADALE</b>										
11	F.13.09.b	Strado di base STRATO DI BASE SPESSORE 100 MM Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	5	3.2 0.8	3.20 0.10	€ 13.92 € 13.92	€ 44.54 € 1.39	
							3.30		€ 45.94	
12	F.13.10.b	STRATO DI COLLEGAMENTO BINDER sp. compresso di 70 mm Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	5	3.2 0.8	3.20 0.10	€ 10.93 € 10.93	€ 34.98 € 1.09	
							3.30		€ 36.07	
13	F.13.14.a	STRATO UNICO TIPO "D" con aggregati calcarei (tappeto 3cm) Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	5	3.2 0.8	3.20 0.10	€ 5.77 € 5.77	€ 18.46 € 0.58	
							3.30		€ 19.04	
									<b>€ 101.05</b>	
<b>A. Totale lavorazioni principali</b>									<b>€ 629.82</b>	
<b>B. Lavorazioni secondarie al momento non quantificabili (circa il 10% dei lavori)</b>									<b>€ 63.18</b>	
<b>C. COSTO PARAMETRICO A METRO LINEARE (A+B)</b>									<b>€ 693.00</b>	

**Comune di Jesolo**  
**PIANO COMUNALE DELLE ACQUE – 2ª FASE**

<b>STIMA PRELIMINARE DEI COSTI DI SISTEMAZIONE DELLA RETE FOGNARIA</b>										
<b>Costo di costruzione a metro lineare doppia linea DN1000mm, altezza di scavo fino a 150cm</b>										
<b>LAVORI A MISURA</b>										
Art.	Cod.	Descrizione dei lavori	Par. uguali	Lungh.	Largh	H / peso	Quantità	Prezzo unitario	Importo	
<b>MOVIMENTI DI MATERIE E DEMOLIZIONI</b>										
1	F.02.09.a	Fresatura a freddo di pavimentazioni per i primi 3 cm Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	4 0.8	4.00 0.10	€ 3.06 € 3.06	€ 12.24 € 0.31	
							4.10		€ 12.55	
2	H.01.07.a	Scavo a sezione ristretta fino alla profondità di 1.50 metri Collettore Ripristino allacci	m <sup>3</sup> m <sup>3</sup>	1/40	1 5	4 0.8	6.00 0.10	€ 14.32 € 14.32	€ 85.92 € 1.43	
							6.10		€ 87.35	
3	H.01.09.00	Sovrapprezzo al compenso per il trasporto a discarica provvisoria Materiale non accumulabile a lato dello scavo	m <sup>3</sup>				6.10	€ 1.52	€ 9.27	
							6.10		€ 9.27	
4	H.01.22.00	Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta in presenza di acqua	m <sup>3</sup>				6.10	€ 31.47	€ 191.97	
							6.10		€ 191.97	
5	H.01.25.b	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali - int fra gli stessi fino a m 1.00 Uno ogni 50 metri	n	1/50			0.02	€ 79.67	€ 1.59	
							0.02		€ 1.59	
6	H.01.26.00	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali longitudinali Collettore	m		1		1.00	€ 9.37	€ 9.37	
							1.00		€ 9.37	
									<b>€ 312.10</b>	
<b>TUBAZIONI E POZZETTI</b>										
7	H.02.09.f	Tubazioni in calcestruzzo vibrocompresso D=1000mm Collettore	m	2	1		2.00	€ 167.70	€ 335.40	
							2.00		€ 335.40	
8	H.02.18.d	Fornitura e posa di tubazioni e raccordi in PVC DN 250 mm Ripristino allacci	m	1/40	5		0.13	€ 51.29	€ 6.41	
							0.13		€ 6.41	
9	NP.01	Costruzione camerette di ispezione Interasse 35 metri	m <sup>3</sup>	1/35	1.5	3	1.50	€ 470.00	€ 90.64	
							0.19		€ 90.64	
10	H.03.20.b	Fornitura e posa di chiusino circolare e relativo telaio in ghisa sf cl D400 Interasse 35 metri	n	1/35			0.03	€ 250.33	€ 7.15	
							0.03		€ 7.15	
									<b>€ 439.61</b>	
<b>SOVRASTRUTTURA STRADALE</b>										
11	F.13.09.b	Strado di base STRATO DI BASE SPESSORE 100 MM Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	4 0.8	4.00 0.10	€ 13.92 € 13.92	€ 55.68 € 1.39	
							4.10		€ 57.07	
12	F.13.10.b	STRATO DI COLLEGAMENTO BINDER sp. compresso di 70 mm Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	4 0.8	4.00 0.10	€ 10.93 € 10.93	€ 43.72 € 1.09	
							4.10		€ 44.81	
13	F.13.14.a	STRATO UNICO TIPO "D" con aggregati calcarei (tappeto 3cm) Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	4 0.8	4.00 0.10	€ 5.77 € 5.77	€ 23.08 € 0.58	
							4.10		€ 23.66	
									<b>€ 125.54</b>	
<b>A. Totale lavorazioni principali</b>									<b>€ 877.25</b>	
<b>B. Lavorazioni secondarie al momento non quantificabili (circa il 10% dei lavori)</b>									<b>€ 87.75</b>	
<b>C. COSTO PARAMETRICO A METRO LINEARE (A+B)</b>									<b>€ 965.00</b>	

Comune di Jesolo  
PIANO COMUNALE DELLE ACQUE – 2ª FASE

**STIMA PRELIMINARE DEI COSTI DI SISTEMAZIONE DELLA RETE FOGNARIA**  
**Costo di costruzione a metro lineare doppia linea DN1000mm, altezza di scavo fino a 250cm**

LAVORI A MISURA										
Art.	Cod.	Descrizione dei lavori	Par. uguali	Lungh.	Largh	H / peso	Quantità	Prezzo unitario	Importo	
<b>MOVIMENTI DI MATERIE E DEMOLIZIONI</b>										
1	F.02.09.a	Fresatura a freddo di pavimentazioni per i primi 3 cm Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1 1/40	4 5		4.00 0.10	€ 3.06 € 3.06	€ 12.24 € 0.31	
							4.10		€ 12.55	
2	H.01.07.a	Scavo a sezione ristretta fino alla profondità di 1.50 metri Collettore Ripristino allacci	m <sup>3</sup> m <sup>3</sup>	1 1/40	4 5	1.5 0.8	6.00 0.10	€ 14.32 € 14.32	€ 85.92 € 1.43	
							6.10		€ 87.35	
3	H.01.07.b	Scavo a sezione ristretta dalla profondità di 1.51 a 2.50 metri Collettore	m <sup>3</sup>	1	4	1	4.00	€ 27.90	€ 111.60	
							4.00		€ 111.60	
4	H.01.09.00	Sovrapprezzo al compenso per il trasporto a discarica provvisoria Materiale non accumulabile a lato dello scavo	m <sup>3</sup>			10.10	10.10	€ 1.52	€ 15.35	
							10.10		€ 15.35	
5	H.01.22.00	Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta in presenza di acqua	m <sup>3</sup>			10.10	10.10	€ 31.47	€ 317.85	
							10.10		€ 317.85	
6	H.01.25.b	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali - int fra gli stessi fino a m 1.00 Uno ogni 50 metri	n	1/50			0.02	€ 79.67	€ 1.59	
							0.02		€ 1.59	
7	H.01.24.00	Compenso per l'armatura dello scavo a sezione ristretta Collettore	m <sup>2</sup>	2		2.5	5.00	€ 10.66	€ 53.30	
							5.00		€ 53.30	
8	H.01.26.00	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali longitudinali Collettore	m	1			1.00	€ 9.37	€ 9.37	
							1.00		€ 9.37	
									<b>€ 608.96</b>	
<b>TUBAZIONI E POZZETTI</b>										
9	H.02.09.f	Tubazioni in calcestruzzo vibrocompresso D=1000mm Collettore	m	2	1		2.00	€ 167.70	€ 335.40	
							2.00		€ 335.40	
10	H.02.18.d	Fornitura e posa di tubazioni e raccordi in PVC DN 250 mm Ripristino allacci	m	1/40	5		0.13	€ 51.29	€ 6.41	
							0.13		€ 6.41	
11	NP.01	Costruzione camerette di ispezione Interasse 35 metri	m <sup>3</sup>	1/35	1.5	3	0.32	€ 470.00	€ 151.07	
							0.32		€ 151.07	
12	H.03.20.b	Fornitura e posa di chiusino circolare e relativo telaio in ghisa sf cl D400 Interasse 35 metri	n	1/35			0.03	€ 250.33	€ 7.15	
							0.03		€ 7.15	
									<b>€ 500.03</b>	
<b>SOVRASTRUTTURA STRADALE</b>										
13	F.13.09.b	Strado di base STRATO DI BASE SPESSORE 100 MM Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1 1/40	4 5	0.8	4.00 0.10	€ 13.92 € 13.92	€ 55.68 € 1.39	
							4.10		€ 57.07	
14	F.13.10.b	STRATO DI COLLEGAMENTO BINDER sp. compresso di 70 mm Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1 1/40	4 5	0.8	4.00 0.10	€ 10.93 € 10.93	€ 43.72 € 1.09	
							4.10		€ 44.81	
15	F.13.14.a	STRATO UNICO TIPO "D" con aggregati calcarei (tappeto 3cm) Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1 1/40	4 5	0.8	4.00 0.10	€ 5.77 € 5.77	€ 23.08 € 0.58	
							4.10		€ 23.66	
									<b>€ 125.54</b>	
<b>A. Totale lavorazioni principali</b>									<b>€ 1 234.54</b>	
<b>B. Lavorazioni secondarie al momento non quantificabili (circa il 10% dei lavori)</b>									<b>€ 125.46</b>	
<b>C. COSTO PARAMETRICO A METRO LINEARE (A+B)</b>									<b>€ 1 360.00</b>	

**Comune di Jesolo**  
**PIANO COMUNALE DELLE ACQUE – 2ª FASE**

<b>STIMA PRELIMINARE DEI COSTI DI SISTEMAZIONE DELLA RETE FOGNARIA</b>											
<b>Costo di costruzione a metro lineare doppia linea DN1000mm, altezza di scavo fino a 400cm</b>											
<b>LAVORI A MISURA</b>											
Art.	Cod.	Descrizione dei lavori	Par. uguali	Lungh.	Largh	H / peso	Quantità	Prezzo unitario	Importo		
<b>MOVIMENTI DI MATERIE E DEMOLIZIONI</b>											
1	F.02.09.a	Fresatura a freddo di pavimentazioni per i primi 3 cm Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	4 0.8	4.00 0.10	€ €	3.06 3.06	€ €	12.24 0.31
							4.10			€	12.55
2	H.01.07.a	Scavo a sezione ristretta fino alla profondità di 1.50 metri Collettore Ripristino allacci	m <sup>3</sup> m <sup>3</sup>	1/40	1 5	4 0.8	6.00 0.10	€ €	14.32 14.32	€ €	85.92 1.43
							6.10			€	87.35
3	H.01.07.b	Scavo a sezione ristretta dalla profondità di 1.51 a 2.50 metri Collettore	m <sup>3</sup>		1	4	4.00	€	27.90	€	111.60
							4.00			€	111.60
4	H.01.07.c	Scavo a sezione ristretta dalla profondità di 2.51 a 4.00 metri Collettore	m <sup>3</sup>		1	4	6.00	€	32.12	€	192.72
							6.00			€	192.72
5	H.01.09.00	Sovrapprezzo al compenso per il trasporto a discarica provvisoria Materiale non accumulabile a lato dello scavo	m <sup>3</sup>				16.10	€	1.52	€	24.47
							16.10			€	24.47
6	H.01.22.00	Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta in presenza di acqua	m <sup>3</sup>				16.10	€	31.47	€	506.67
							16.10			€	506.67
7	H.01.25.b	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali - int fra gli stessi fino a m 1.00 Uno ogni 50 metri	n	1/50			0.02	€	79.67	€	1.59
							0.02			€	1.59
8	H.01.24.00	Compenso per l'armatura dello scavo a sezione ristretta Collettore	m <sup>2</sup>	2			8.00	€	10.66	€	85.28
							8.00			€	85.28
9	H.01.26.00	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali longitudinali Collettore	m		1		1.00	€	9.37	€	9.37
							1.00			€	9.37
										€	<b>1 031.60</b>
<b>TUBAZIONI E POZZETTI</b>											
10	H.02.09.f	Tubazioni in calcestruzzo vibrocompresso D=1000mm Collettore	m	2	1		2.00	€	167.70	€	335.40
							2.00			€	335.40
11	H.02.18.d	Fornitura e posa di tubazioni e raccordi in PVC DN 250 mm Ripristino allacci	m	1/40	5		0.13	€	51.29	€	6.41
							0.13			€	6.41
12	NP.01	Costruzione camerette di ispezione Interasse 35 metri	m <sup>3</sup>	1/35	1.5	3	4.00	€	470.00	€	241.71
							0.51			€	241.71
13	H.03.20.b	Fornitura e posa di chiusino circolare e relativo telaio in ghisa sf cl D400 Interasse 35 metri	n	1/35			0.03	€	250.33	€	7.15
							0.03			€	7.15
										€	<b>590.68</b>
<b>SOVRASTRUTTURA STRADALE</b>											
14	F.13.09.b	Strado di base STRATO DI BASE SPESSORE 100 MM Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	4 0.8	4.00 0.10	€ €	13.92 13.92	€ €	55.68 1.39
							4.10			€	57.07
15	F.13.10.b	STRATO DI COLLEGAMENTO BINDER sp. compresso di 70 mm Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	4 0.8	4.00 0.10	€ €	10.93 10.93	€ €	43.72 1.09
							4.10			€	44.81
16	F.13.14.a	STRATO UNICO TIPO "D" con aggregati calcarei (tappeto 3cm) Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	4 0.8	4.00 0.10	€ €	5.77 5.77	€ €	23.08 0.58
							4.10			€	23.66
										€	<b>125.54</b>
<b>A. Totale lavorazioni principali</b>										<b>€ 1 747.82</b>	
<b>B. Lavorazioni secondarie al momento non quantificabili (circa il 10% dei lavori)</b>										<b>€ 172.18</b>	
<b>C. COSTO PARAMETRICO A METRO LINEARE (A+B)</b>										<b>€ 1 920.00</b>	

**Comune di Jesolo**  
**PIANO COMUNALE DELLE ACQUE – 2ª FASE**

<b>STIMA PRELIMINARE DEI COSTI DI SISTEMAZIONE DELLA RETE FOGNARIA</b>										
<b>Costo di costruzione a metro lineare doppia linea DN1200mm, altezza di scavo fino a 150cm</b>										
<b>LAVORI A MISURA</b>										
Art.	Cod.	Descrizione dei lavori	Par. uguali	Lungh.	Largh	H / peso	Quantità	Prezzo unitario	Importo	
<b>MOVIMENTI DI MATERIE E DEMOLIZIONI</b>										
1	F.02.09.a	Fresatura a freddo di pavimentazioni per i primi 3 cm Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	4.4 0.8	4.40 0.10 4.50	€ 3.06 € 3.06	€ 13.46 € 0.31	€ 13.77
2	H.01.07.a	Scavo a sezione ristretta fino alla profondità di 1.50 metri Collettore Ripristino allacci	m <sup>3</sup> m <sup>3</sup>	1/40	1 5	4.4 0.8	6.60 0.10 6.70	€ 14.32 € 14.32	€ 94.51 € 1.43	€ 95.94
3	H.01.09.00	Sovrapprezzo al compenso per il trasporto a discarica provvisoria Materiale non accumulabile a lato dello scavo	m <sup>3</sup>			6.70	6.70 6.70	€ 1.52	€ 10.18	€ 10.18
4	H.01.22.00	Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta in presenza di acqua	m <sup>3</sup>			6.70	6.70 6.70	€ 31.47	€ 210.85	€ 210.85
5	H.01.25.b	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali - int fra gli stessi fino a m 1.00 Uno ogni 50 metri	n	1/50			0.02 0.02	€ 79.67	€ 1.59	€ 1.59
6	H.01.26.00	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali longitudinali Collettore	m		1		1.00 1.00	€ 9.37	€ 9.37	€ 9.37
<b>TOTALE SEZIONE</b>									<b>€</b>	<b>341.71</b>
<b>TUBAZIONI E POZZETTI</b>										
7	H.02.09.g	Tubazioni in calcestruzzo vibrocompresso D=1200mm Collettore	m	2	1		2.00 2.00	€ 222.42	€ 444.84	€ 444.84
8	H.02.18.d	Fornitura e posa di tubazioni e raccordi in PVC DN 250 mm Ripristino allacci	m	1/40	5		0.13 0.13	€ 51.29	€ 6.41	€ 6.41
9	NP.01	Costruzione camerette di ispezione Interasse 35 metri	m <sup>3</sup>	1/35	1.5	3.5	1.50 0.23 0.23	€ 470.00	€ 105.75	€ 105.75
10	H.03.20.b	Fornitura e posa di chiusino circolare e relativo telaio in ghisa sf cl D400 Interasse 35 metri	n	1/35			0.03 0.03	€ 250.33	€ 7.15	€ 7.15
<b>TOTALE SEZIONE</b>									<b>€</b>	<b>564.15</b>
<b>SOVRASTRUTTURA STRADALE</b>										
11	F.13.09.b	Strado di base STRATO DI BASE SPESSORE 100 MM Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	4.4 0.8	4.40 0.10 4.50	€ 13.92 € 13.92	€ 61.25 € 1.39	€ 62.64
12	F.13.10.b	STRATO DI COLLEGAMENTO BINDER sp. compresso di 70 mm Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	4.4 0.8	4.40 0.10 4.50	€ 10.93 € 10.93	€ 48.09 € 1.09	€ 49.19
13	F.13.14.a	STRATO UNICO TIPO "D" con aggregati calcarei (tappeto 3cm) Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	1 5	4.4 0.8	4.40 0.10 4.50	€ 5.77 € 5.77	€ 25.39 € 0.58	€ 25.97
<b>TOTALE SEZIONE</b>									<b>€</b>	<b>137.79</b>
<b>A. Totale lavorazioni principali</b>									<b>€</b>	<b>1 043.65</b>
<b>B. Lavorazioni secondarie al momento non quantificabili (circa il 10% dei lavori)</b>									<b>€</b>	<b>106.35</b>
<b>C. COSTO PARAMETRICO A METRO LINEARE (A+B)</b>									<b>€</b>	<b>1 150.00</b>

Comune di Jesolo  
PIANO COMUNALE DELLE ACQUE – 2ª FASE

**STIMA PRELIMINARE DEI COSTI DI SISTEMAZIONE DELLA RETE FOGNARIA**  
**Costo di costruzione a metro lineare doppia linea DN1200mm, altezza di scavo fino a 250cm**

LAVORI A MISURA										
Art.	Cod.	Descrizione dei lavori	Par. uguali	Lungh.	Largh	H / peso	Quantità	Prezzo unitario	Importo	
<b>MOVIMENTI DI MATERIE E DEMOLIZIONI</b>										
1	F.02.09.a	Fresatura a freddo di pavimentazioni per i primi 3 cm Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	5	4.4 0.8	4.40 0.10	€ 3.06 € 3.06	€ 13.46 € 0.31	
							4.50		€ 13.77	
2	H.01.07.a	Scavo a sezione ristretta fino alla profondità di 1.50 metri Collettore Ripristino allacci	m <sup>3</sup> m <sup>3</sup>	1/40	5	4.4 0.8	6.60 0.10	€ 14.32 € 14.32	€ 94.51 € 1.43	
							6.70		€ 95.94	
3	H.01.07.b	Scavo a sezione ristretta dalla profondità di 1.51 a 2.50 metri Collettore	m <sup>3</sup>		1	4.4	4.40	€ 27.90	€ 122.76	
							4.40		€ 122.76	
4	H.01.09.00	Sovrapprezzo al compenso per il trasporto a discarica provvisoria Materiale non accumulabile a lato dello scavo	m <sup>3</sup>			11.10	11.10	€ 1.52	€ 16.87	
							11.10		€ 16.87	
5	H.01.22.00	Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta in presenza di acqua	m <sup>3</sup>			11.10	11.10	€ 31.47	€ 349.32	
							11.10		€ 349.32	
6	H.01.25.b	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali - int fra gli stessi fino a m 1.00 Uno ogni 50 metri	n	1/50			0.02	€ 79.67	€ 1.59	
							0.02		€ 1.59	
7	H.01.24.00	Compenso per l'armatura dello scavo a sezione ristretta Collettore	m <sup>2</sup>	2		2.5	5.00	€ 10.66	€ 53.30	
							5.00		€ 53.30	
8	H.01.26.00	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali longitudinali Collettore	m		1		1.00	€ 9.37	€ 9.37	
							1.00		€ 9.37	
									<b>€ 662.93</b>	
<b>TUBAZIONI E POZZETTI</b>										
9	H.02.09.g	Tubazioni in calcestruzzo vibrocompresso D=1200mm Collettore	m	2	1		2.00	€ 222.42	€ 444.84	
							2.00		€ 444.84	
10	H.02.18.d	Fornitura e posa di tubazioni e raccordi in PVC DN 250 mm Ripristino allacci	m	1/40	5		0.13	€ 51.29	€ 6.41	
							0.13		€ 6.41	
11	NP.01	Costruzione camerette di ispezione Interasse 35 metri	m <sup>3</sup>	1/35	1.5	3.5	0.38	€ 470.00	€ 176.25	
							0.38		€ 176.25	
12	H.03.20.b	Fornitura e posa di chiusino circolare e relativo telaio in ghisa sf cl D400 Interasse 35 metri	n	1/35			0.03	€ 250.33	€ 7.15	
							0.03		€ 7.15	
									<b>€ 634.65</b>	
<b>SOVRASTRUTTURA STRADALE</b>										
13	F.13.09.b	Strado di base STRATO DI BASE SPESSORE 100 MM Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	5	4.4 0.8	4.40 0.10	€ 13.92 € 13.92	€ 61.25 € 1.39	
							4.50		€ 62.64	
14	F.13.10.b	STRATO DI COLLEGAMENTO BINDER sp. compresso di 70 mm Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	5	4.4 0.8	4.40 0.10	€ 10.93 € 10.93	€ 48.09 € 1.09	
							4.50		€ 49.19	
15	F.13.14.a	STRATO UNICO TIPO "D" con aggregati calcarei (tappeto 3cm) Collettore Ripristino allacci	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1/40	5	4.4 0.8	4.40 0.10	€ 5.77 € 5.77	€ 25.39 € 0.58	
							4.50		€ 25.97	
									<b>€ 137.79</b>	
<b>A. Totale lavorazioni principali</b>									<b>€ 1 435.37</b>	
<b>B. Lavorazioni secondarie al momento non quantificabili (circa il 10% dei lavori)</b>									<b>€ 144.63</b>	
<b>C. COSTO PARAMETRICO A METRO LINEARE (A+B)</b>									<b>€ 1 580.00</b>	

**Comune di Jesolo**  
**PIANO COMUNALE DELLE ACQUE – 2ª FASE**

<b>STIMA PRELIMINARE DEI COSTI DI SISTEMAZIONE DELLA RETE FOGNARIA</b>											
<b>Costo di costruzione a metro lineare doppia linea DN1200mm, altezza di scavo fino a 300cm</b>											
<b>LAVORI A MISURA</b>											
Art.	Cod.	Descrizione dei lavori	Par. uguali	Lungh.	Largh	H / peso	Quantità	Prezzo unitario	Importo		
<b>MOVIMENTI DI MATERIE E DEMOLIZIONI</b>											
1	F.02.09.a	Fresatura a freddo di pavimentazioni per i primi 3 cm Collettore Ripristino allacci	m² m²	1/40	1 5	4.4 0.8	4.40 0.10	€ €	3.06 3.06	€ €	13.46 0.31
							4.50			€	13.77
2	H.01.07.a	Scavo a sezione ristretta fino alla profondità di 1.50 metri Collettore Ripristino allacci	m³ m³	1/40	1 5	4.4 0.8	6.60 0.10	€ €	14.32 14.32	€ €	94.51 1.43
							6.70			€	95.94
3	H.01.07.b	Scavo a sezione ristretta dalla profondità di 1.51 a 2.50 metri Collettore	m³		1	4.4	4.40	€	27.90	€	122.76
							4.40			€	122.76
4	H.01.07.c	Scavo a sezione ristretta dalla profondità di 2.51 a 4.00 metri Collettore	m³		1	4.4	2.20	€	32.12	€	70.66
							2.20			€	70.66
5	H.01.09.00	Sovrapprezzo al compenso per il trasporto a discarica provvisoria Materiale non accumulabile a lato dello scavo	m³				13.30	€	1.52	€	20.22
							13.30			€	20.22
6	H.01.22.00	Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta in presenza di acqua	m³				13.30	€	31.47	€	418.55
							13.30			€	418.55
7	H.01.25.b	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali - int fra gli stessi fino a m 1.00 Uno ogni 50 metri	n	1/50			0.02	€	79.67	€	1.59
							0.02			€	1.59
8	H.01.24.00	Compenso per l'armatura dello scavo a sezione ristretta Collettore	m²	2			6.00	€	10.66	€	63.96
							6.00			€	63.96
9	H.01.26.00	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali longitudinali Collettore	m		1		1.00	€	9.37	€	9.37
							1.00			€	9.37
										€	<b>816.83</b>
<b>TUBAZIONI E POZZETTI</b>											
10	H.02.09.g	Tubazioni in calcestruzzo vibrocompresso D=1200mm Collettore	m	2	1		2.00	€	222.42	€	444.84
							2.00			€	444.84
11	H.02.18.d	Fornitura e posa di tubazioni e raccordi in PVC DN 250 mm Ripristino allacci	m	1/40	5		0.13	€	51.29	€	6.41
							0.13			€	6.41
12	NP.01	Costruzione camerette di ispezione Interasse 35 metri	m³	1/35	1.5	3.5	3.00	€	470.00	€	211.50
							0.45			€	211.50
13	H.03.20.b	Fornitura e posa di chiusino circolare e relativo telaio in ghisa sf cl D400 Interasse 35 metri	n	1/35			0.03	€	250.33	€	7.15
							0.03			€	7.15
										€	<b>669.90</b>
<b>SOVRASTRUTTURA STRADALE</b>											
14	F.13.09.b	Strado di base STRATO DI BASE SPESSORE 100 MM Collettore Ripristino allacci	m² m²	1/40	1 5	4.4 0.8	4.40 0.10	€ €	13.92 13.92	€ €	61.25 1.39
							4.50			€	62.64
15	F.13.10.b	STRATO DI COLLEGAMENTO BINDER sp. compresso di 70 mm Collettore Ripristino allacci	m² m²	1/40	1 5	4.4 0.8	4.40 0.10	€ €	10.93 10.93	€ €	48.09 1.09
							4.50			€	49.19
16	F.13.14.a	STRATO UNICO TIPO "D" con aggregati calcarei (tappeto 3cm) Collettore Ripristino allacci	m² m²	1/40	1 5	4.4 0.8	4.40 0.10	€ €	5.77 5.77	€ €	25.39 0.58
							4.50			€	25.97
										€	<b>137.79</b>
<b>A. Totale lavorazioni principali</b>										<b>€ 1 624.52</b>	
<b>B. Lavorazioni secondarie al momento non quantificabili (circa il 10% dei lavori)</b>										<b>€ 165.48</b>	
<b>C. COSTO PARAMETRICO A METRO LINEARE (A+B)</b>										<b>€ 1 790.00</b>	

**Comune di Jesolo**  
**PIANO COMUNALE DELLE ACQUE – 2ª FASE**

<b>STIMA PRELIMINARE DEI COSTI DI SISTEMAZIONE DELLA RETE FOGNARIA</b>											
<b>Costo di costruzione a metro lineare doppia linea DN1200mm, altezza di scavo fino a 400cm</b>											
<b>LAVORI A MISURA</b>											
Art.	Cod.	Descrizione dei lavori	Par. uguali	Lungh.	Largh	H / peso	Quantità	Prezzo unitario	Importo		
<b>MOVIMENTI DI MATERIE E DEMOLIZIONI</b>											
1	F.02.09.a	Fresatura a freddo di pavimentazioni per i primi 3 cm Collettore Ripristino allacci	m² m²	1/40	1 5	4.4 0.8	4.40 0.10	€ €	3.06 3.06	€ €	13.46 0.31
							4.50			€	13.77
2	H.01.07.a	Scavo a sezione ristretta fino alla profondità di 1.50 metri Collettore Ripristino allacci	m³ m³	1/40	1 5	4.4 0.8	6.60 0.10	€ €	14.32 14.32	€ €	94.51 1.43
							6.70			€	95.94
3	H.01.07.b	Scavo a sezione ristretta dalla profondità di 1.51 a 2.50 metri Collettore	m³		1	4.4	4.40	€	27.90	€	122.76
							4.40			€	122.76
4	H.01.07.c	Scavo a sezione ristretta dalla profondità di 2.51 a 4.00 metri Collettore	m³		1	4.4	6.60	€	32.12	€	211.99
							6.60			€	211.99
5	H.01.09.00	Sovrapprezzo al compenso per il trasporto a discarica provvisoria Materiale non accumulabile a lato dello scavo	m³				17.70	€	1.52	€	26.90
							17.70			€	26.90
6	H.01.22.00	Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta in presenza di acqua	m³				17.70	€	31.47	€	557.02
							17.70			€	557.02
7	H.01.25.b	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali - int fra gli stessi fino a m 1.00 Uno ogni 50 metri	n	1/50			0.02	€	79.67	€	1.59
							0.02			€	1.59
8	H.01.24.00	Compenso per l'armatura dello scavo a sezione ristretta Collettore	m²	2			8.00	€	10.66	€	85.28
							8.00			€	85.28
9	H.01.26.00	Sovrapprezzo allo scavo per l'incrocio con servizi stradali longitudinali Collettore	m		1		1.00	€	9.37	€	9.37
							1.00			€	9.37
										€	<b>1 124.63</b>
<b>TUBAZIONI E POZZETTI</b>											
10	H.02.09.g	Tubazioni in calcestruzzo vibrocompresso D=1200mm Collettore	m	2	1		2.00	€	222.42	€	444.84
							2.00			€	444.84
11	H.02.18.d	Fornitura e posa di tubazioni e raccordi in PVC DN 250 mm Ripristino allacci	m	1/40	5		0.13	€	51.29	€	6.41
							0.13			€	6.41
12	NP.01	Costruzione camerette di ispezione Interasse 35 metri	m³	1/35	1.5	3.5	4.00	€	470.00	€	282.00
							0.60			€	282.00
13	H.03.20.b	Fornitura e posa di chiusino circolare e relativo telaio in ghisa sf cl D400 Interasse 35 metri	n	1/35			0.03	€	250.33	€	7.15
							0.03			€	7.15
										€	<b>740.40</b>
<b>SOVRASTRUTTURA STRADALE</b>											
14	F.13.09.b	Strado di base STRATO DI BASE SPESSORE 100 MM Collettore Ripristino allacci	m² m²	1/40	1 5	4.4 0.8	4.40 0.10	€ €	13.92 13.92	€ €	61.25 1.39
							4.50			€	62.64
15	F.13.10.b	STRATO DI COLLEGAMENTO BINDER sp. compresso di 70 mm Collettore Ripristino allacci	m² m²	1/40	1 5	4.4 0.8	4.40 0.10	€ €	10.93 10.93	€ €	48.09 1.09
							4.50			€	49.19
16	F.13.14.a	STRATO UNICO TIPO "D" con aggregati calcarei (tappeto 3cm) Collettore Ripristino allacci	m² m²	1/40	1 5	4.4 0.8	4.40 0.10	€ €	5.77 5.77	€ €	25.39 0.58
							4.50			€	25.97
										€	<b>137.79</b>
<b>A. Totale lavorazioni principali</b>										<b>€ 2 002.83</b>	
<b>B. Lavorazioni secondarie al momento non quantificabili (circa il 10% dei lavori)</b>										<b>€ 197.17</b>	
<b>C. COSTO PARAMETRICO A METRO LINEARE (A+B)</b>										<b>€ 2 200.00</b>	